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Sıcak yaz
Sıcak bir yaz geçireceğiz anlaşılan. 
Yaz demek, kalabalık demek Adalar için.
Gerçi bu yıl Adalar’da, özellikle de Büyükada’da günübirlik yoğunluk nisanda başladı ve

maşallah iki ay yaz dönemini hiç aratmayacak şekilde geçti ama…
Yaz demek aynı zamanda göç demek Adalar için.
Adalar’ın yazlıkçılarının neredeyse 9 ay boş olan evlere taşınmaları demek. Yılın büyük

bölümünü boş geçiren evlerin ve sokakların canlanması demek. Kiralık tabelalarının bir bir
inmesi demek.

Bu konuda rivayet muhtelif. Emlakçılara bakılırsa, öyle ileri sürüldüğü kadar büyük hareket
yok. Ama etrafa bakıldığında fazla kiralık tabelası da yok. 

Bir dönem, özellikle de 99 depreminden sonra Adalar’a ilgi azalmıştı. Adalar’da evleri olan ya
da kiralayan yazlıkçıların dümeni, Bodrum başta, diğer yazlık alanlara kırdığı söylenmişti.
Son yıllarda bu eğilim değişse de 99 öncesi dönemin yakalanamadığı ileri sürülmekte. 

Hangi veriler üzerinden konuşuluyor bilmiyorum. Öyle sağlıklı istatistiker olduğunu sanmıyorum.
Olsa bizim elimizde olurdu. Her şey kişisel gözlemlere, değerlendirmelere dayanıyor. Esnafın
satışları da kişisel bir gözlem, emlakçıların değerlendirmeleri de. Bu gözlem ve değerlendir-
melerin itibar edilebilir veri oluşturması için farklı bir çalışma gerekiyor ki, bu yok.

Benim gözlemim ise tümüyle farklı. 1996’dan bugüne, yani 14 yıldır söz konusu hareketleri
izlediğimi sanıyorum. Adalı dergisinin 7. yayın yılına girdiğini de not edecek olursak, 14 yılın
yarısını, yaptığımız iş gereği, yaşanan ve yazılanların tarihini tutmakla geçirmişiz ki bu da az
bir şey değil. 

İşte bu kısa tarih üzerinden şu sonuca varabiliyorum: Adalar artık yaz aylarına mahkûm sayfiye
yeri olmaktan çıkıyor. Günübirlik ya da konaklamalı ziyaretçiler açısından ve daha da
önemlisi yerleşim yeri olarak Adalar, yaz dönemiyle sınırlı olmayan bir canlanma içinde. Bu
değişim ve canlanma, özellikle son 2 yıldır gözle görülür biçimde izleniyor. 

Eskiden neredeyse 6 ayı kapalı geçiren esnaf artık neredeyse kepenk indirmiyor. Lokantaların
hepsi 12 ay açık ve iş yapıyor. Hadi diğer adalar için fazla iddialı olur ama Büyükada için
böyle. Otel-pansiyon sayısı inanılmaz bir hızla artıyor. Ve en önemlisi, uzun zamandır kapısı
açılmayan, viran evlerin sayısında çok büyük bir azalma var.

Yenilenen, restore edilen hemen her evin, yaz-kış yaşanabilecek şekilde elden geçirildiğini,
ısıtma sorununun çözülmeye çalışıldığını da izleyebiliyorum. İGDAŞ abone sayısı da bunu
gösteriyor.

Demek ki, yabana atılır olmayan gözlemlere dayalı bir değişim var.
Adalar’da yaşamaya karar vermiş herkese ve en önemlisi kent yönetimine tam da bu noktada

çok önemli bir görev düşüyor.
Yaşanan değişimin iki yönü var: Fırsat ve tehlike.
Bu değişim Adalar için fırsata döştürülebilirse, bundan hepimiz kazançlı çıkacağız.
Tehlike ise karşı yakada boylu boyunca uzanıyor. Bir bakmak yeter.
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çek bir sevgi besliyor, kimileri
için ise kurdukları gönül bağı
temelini dini inançlarından
alıyordu. 

Bu bir arada yaşama kültürü,
1910 yılında İstanbul sokak
köpeklerinin Hayırsızada’ya
sürülmeleri ve ölüme terk
edilmeleriyle ciddi bir darbe
ald›. İstanbulluların şiddetle
karşı çıktıkları bu uygulama
dönemin hükümetinin pozitivist
yaklaşımlarının bir parçasıydı. 

Yap›mc›
Sacrebleu Productions ad›na
Ron Dyens ile birlikte filmin
ortak yapımcıs› olan Anadolu
Kültür Yönetim Kurulu
Başkanı Osman Kavala ise filme
iliflkin yapt›€› aç›klamada flunlar›
söyledi: “Hayırsızada sadece
1910 yılında İstanbul sokak
köpeklerinin başına gelen,
beklemedikleri, hak etmedikleri
ve sağ kurtulma imkânları
olmayan bir zulmü anlatmıyor.

Dünyayı ve sokaklarımızı,
sayıları çok azalsa da başka
canlılarla paylaşıyoruz ve
‘Dünyanın hakimi biziz, biz ne
istersek o olur’ anlayışı hâlâ
egemen. Bu tavrı sorgulayan
Serge Avédikian’ın gerçekleş-
tirdiği animasyon filmine
katkıda bulunmuş olmaktan
büyük mutluluk duyuyoruz.”

63.Cannes Film Festiva-
li’nin 23 Mayıs Pazar

akşamı yapılan ödül töreninde
Kısa Metraj dalında Altın
Palmiye’yi Serge Avédikian’ın
yönettiği, Anadolu Kültür ve
Sacrebleu Productions ortak
yapımı Hayırsızada (Chienne
d’Histoire) canland›rma filmi
kazandı.

1910 yılında İstanbul sokak
köpeklerinin Hayırsızada’ya
sürülerek ölüme terk edilmele-
rini konu alan Türkiye-Fransa
ortak yapımı Hayırsızada
Avrupa ve Osmanlı arasındaki
ilişkilere ve döneme hakim olan
yaklaşımlara ışık tutuyor. 

Fransa’da yaşayan oyuncu,
tiyatro ve sinema yönetmeni
Serge Avédikian ödülü alırken
Bursa’nın Sölöz köyünden olan
dedesini andı. “Anadolulu
Ermeni dedem ile Paris’te
yaşayan oğullarım arasındaki
bağın kopmaması için filmler
çektiğimi düşünüyorum.
Herkesin film yapmak için bir
sırrı vardır, benimki de bu”
şeklinde konuştu.

Yönetmen Serge Avédikian
törenden sonra yaptığı açıkla-
mada filmin diyalog kurmak ve
tarihi konuşmak isteyen
Türkler ile Ermeniler arasında
bir köprü olmasını dilediğini
belirtti. “Hayırsızada geçmişten
bahsediyor gibi görünse de
aynı zamanda günümüzden söz
ediyor. Sadece geçmişi değil,
bugünü de konuşmalıyız. Filmin
Türkiye’den Anadolu Kültür’ün

ortak yapımıyla gerçekleşti-
rilmiş ve Türkiye’nin Cannes
Film Festivali’nde böylece
temsil edilmiş olmasından
gurur duyuyorum” dedi.

‹stanbul’un sokak
köpekleri
İstanbul sokak köpeklerinin
hikâyesi Osmanlı İmparator-
luğu’ndan Cumhuriyet döne-
mine kadar Türkiye’deki
modernleşmenin de hikâyesi
aynı zamanda. Chateaubriand,
Lamartine ve Gérard de Nerval
gibi 19. yüzyılda yaşayan pek
çok Avrupalı seyyah ve yazarın
İstanbul’da dikkatini çeken en
önemli özelliklerden biri sokak
köpekleri ve kent sakinlerinin
onlarla kurdukları benzersiz
ilişkilerdi. Osmanlı tebaasının
sokak hayvanlarına gösterdi€i
yakınlığı Batılı gezginler şaş-
kınlık ve hayranlıkla izliyorlar-
dı. İstanbul’un tüm mahallele-
rinde insanları koruyan, semte
giren yabancıları ya da çıkan
yangınları haber veren ve
tarihçi Ekrem Işın’ın “Dört
ayaklı belediye” diye adlandır-
dığı sokak köpekleri yaşıyordu.

Osmanlı İstanbul’unda
köpeklerle kurulan yakın ilişki
sadece yararlılık temelinde
değildi. Kent sakinlerinin büyük
kısmı sokak hayvanlarına ger-

‹stanbul’un sokak köpeklerine
Alt›n Palmiye

Serge Avédikian
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1910, İstanbul. Dönemin yeni
hükümeti batılı bir yaşam tarzını
model almaktadır. Yetkililer şehrin
sokaklarında dolaşan köpeklerden
kurtulmak için Avrupalı uzmanlar-
dan görüş alırlar. Ancak sonunda,
İstanbul'da yaşayan onbinlerce
sokak köpeğini kendi yöntemleriyle
ortadan kaldırmaya ve ıssız bir
adaya sürmeye karar verirler.

S‹NOPS‹S

Geçen akşam
Cağaloğlu’ndan Karaköy’e

yürüdüm. Babıali yıllarından
kalan alışkanlık… Altımızda
otomobilimiz yoktu. Dolmuş
ve taksiye de binmezdik.
Çoğu zaman gazetelerdeki
işlerini bitiren arkadaşlarla
yokuştan iner, köprüde mola
verir, oradan Tünel, oradan
hangi meyhane, hangi
dükkân kesemize uygunsa
takılırdık.

Galata köprüsü; kendi
gitti, adı kaldı yadigâr… Bir de hatıralar… O
zamanlarda bir uçtan bir uca bu kadar balık meraklısı
yoktu. Kaldırımın üzerinde Afrikalı seyyar satıcılar…
Çoğu saat, çakmak, dolmakalem satıyorlar. ‹stanbul’un
taşı toprağı altın ya… “Belediye geliyor” sinyali
geldiğinde; adeta malları mülkleriyle kanatlanıp
uçuyorlar. Uzun kamışlarıyla köprünün üzerinden denize
saldıkları çapariler şu günlerde hiç boş gelmiyor. Canlı

canlı istavritler… Bu arada tatil geldi, öğrenciler de
köprü üstünden balık tutuyorlar. Dertleştik… Benim
yaşımda biri laf attı: “Necmi Bey, sizinle meslektaş
sayılırız.” Güldüm… Doğru vallahi! Biri gazetecilik,
öteki de balıkçılık… Sordum anlattı: “1-1,5 saatte
kovayı dolduruyorum. Yarısını satıyorum, yar›sını da eve
götürüyorum. Hem ziyafet, hem ticaret…”

Öyle baktım insanlara… Çoğu emekli ve orta yaşın
üstünde… Aralarında işten sonra buraya gelip,
avlananlar da var. Leğenlerde ve kovalarda istavritler
oynaşıyor. Köprüden Sarayburnu’na, Üsküdar’a, Karaköy
‹skelesi’ne bakıyorum. Vapurlar gelip gidiyor. Arada bir
çatanalar, balıkçı motorları geçiyor altımızdan…
Ecevit’in ‘Takalar’ı gibi…

‹stavrit, denizlerin kurufasulyesidir. Balıkçılar öyle
derler… Nimettir. Denizlerimizden ve yoksulun
sofrasından hiç eksilmez. Köprünün üzerinde büyük bir
pano… Önünde balıkçılar… “Hepimize rastgele…”

Köprü üstünde tanıştığım emekli okuruma söz verdim.
Bir gün ben de köprüden çapari atacağım. Çünkü
kamışla balık tutmak bana hep ters gelir. Hiç
denemedim. Ama köprü üzerindeki dosta söz verdim.

BABIALİ YOKUŞU’NDAN KÖPRÜYE8.15 VA PU RU

Necmi Tanyolaç
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Siz hiç herhangi bir parasal
çıkar gözetmeden bilginizi,

becerinizi, deneyiminizi,
zamanınızı ve kaynaklarınızı
kendi isteğinizle ve sorumluluk
anlayışıyla bir amaç
doğrultusunda kullandınız mı?
Kısaca, ‘gönüllü’ olarak
etkinliklerde yer alıp, bir işin
ucundan tutmayı üstlendiniz
mi? Bir kez elinizi taşın altına
soktuktan sonra bunun
sorumluluğunu sürdürüp
gereklerini yerine mi getirdiniz,
yoksa ‘ayran gönüllü’ çıkıp
başladığınız işten çabucak vaz
mı geçtiniz? Ya da pek gönüllü
olduğunuz bir iş, içine girince
sizi hayal kırıklığına uğratıp
‘gönülsüz’ mü yaptı?

Gönüllülüğe
soyunduğumuzda maddi bir
karşılık beklemesek de sosyal
ve manevi açıdan bazı
tatminler elde ederiz. Bir işe
yaradığımızı, hâlâ ihtiyaç
duyulan biri olduğumuzu, bir
sorunun çözümüne katkı
sağladığımızı düşünürüz,
böylece kendimize
duyduğumuz saygı ve
özgüvenimiz artar. Bir gruba ait
olmanın, sosyal bir çevreye
girip yeni dostlar edinmenin,
onlarla keyifli ve üretken

zamanlar geçirmenin, bir
yandan da var olan
becerilerimizi
değerlendirmenin mutluluğunu
ve huzurunu yaşarız. 

Ya ayran gönüllüysek?
Destek sözü verdiğimiz
faaliyette bir iki kez boy
gösterdikten sonra ortadan
kaybolmamız işten bile değildir.
Uzaktan bize
hoş görünen o
eylemin içinde
olmak
beklediğimiz
tatmini
vermemiş,
sıkıcı gelmiştir.
Bazen de bir
yere bağımlı
olmanın
kendimize göre
olmadığını işin içine girince
anlar ve kaçacak delik ararız. 

Gönüllülükten gönülsüzlüğe
geçişte tek faktör ayran
gönüllülük değildir elbette…
Bazen yaptığımız işe değer
verilmediğini, içimizdeki
cevherin ortaya
çıkarılamadığını hissederiz.
Katıldığımız grupta kötü
deneyimler yaşarız.
Organizasyon hatalı ve işleyişi
ağır olabilir. Ya uygun bir işte

görevlendirilmez ya da bir anda
sırtımıza aşırı iş yüklenmiş
buluruz kendimizi. Ortaya
çıkan kimi sorunların
çözümlenmesi yönündeki
beklentilerimiz karşılanmaz ve
emeğimizin boşa gittiğini,
havanda su dövdüğümüzü
düşünür, gitgide o etkinlikten
hatta tümüyle gönüllü işlerden

uzaklaşırız. 
Çıkarsız

hesapsız işler
için yola
çıkmışken
aras›na
kat›ld›€›m›z
insanların
birtakım
hesaplar içinde
olduğunu fark
eder ve

kendimizi kullandırmaktan
kaçarız kimi zaman. Liderin
liderliği yeterli olmaz bazen de,
bizi o işin etrafında kenetli
tutmaya, başlangıçtaki
inancımızı ve heyecanımızı
korumaya… İnsanların
zaaflarını keşfetmenin en iyi
yolu onları iş üstünde tanımak
değil midir? Bu yakın temas
lidere hayranlıkla ve sadakatla
bağlanmayı da getirebilir, tam
tersi sonuçlar da doğurabilir.

Ya da içten içe bir grup liderliği
elde etmek peşindeyken
yönetilir duruma geldiğimizi
fark ederiz. Hayal kırıklığı ile
elimizi eteğimizi çekeriz
gönlümüze uygun çıkmayan o
gönüllü etkinlikten. 

Bütün bunlar nereden mi
aklıma düştü? Adalar
Belediyesi’nce çeşitli dallarda
oluşturulan gönüllü birimlerine
300 dolayında Adalının
başvurduğunu ancak bir yıl
içinde aktif üye sayısının
neredeyse onda birine
düştüğünü öğrenince…
Gönüllü işlere gençlerin görece
ilgisiz kalması ve gönüllülüğün
neredeyse tümüyle orta
yaşlıların omuzlarında olması
da işin bir başka boyutu…

Adalar’da gönüllülük
Adalar’da gönüllülük konusunu
dört yıldır yaz kış Büyükada’da
yaşayan Adalar Belediyesi
Gönüllü Koordinatörü, Kimya
Mühendisi Şahika Savran ile
konuştuk. İki çocuk annesi
Şahika Savran kamu
sektöründe uzun süre görev
yaptıktan sonra değişik
firmalarda Kalite ve Çevre
Sistem Yöneticisi olarak
çalışmış. Kalite ve Çevre

Yönetim Sistemleri konusunda
2004 yılında başladığı
danışmanlık görevini halen
sürdürüyor. Kimya
Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi ve çeşitli sivil toplum
kuruluşlarının üyesi olarak
sosyal sorumluluk projelerine
destek veriyor. 

Savran belediyede gönüllü
grupları koordinatörü olarak iş
başına gelme sürecini, “29 Mart
seçimleriyle yerel yönetimi
kazanan Dr. Mustafa Farsak-
oğlu göreve geldiğinde büyük
bir borç yükü devralmıştı,
kadrolar yetersizdi, çöp ihalesi
feshedilmişti. Seçim sürecinde
zaten gençler ve kadınlar
olarak çalışmalara destek
olmuştuk. Belediyenin içinde
bulunduğu bu durumu görünce
gönüllü olarak neler yapabiliriz
diye bir araya geldik. Önceleri
el yordamıyla başlayan
çalışmalara 5393 sayılı
Belediyeler Kanunu’nun 77.
maddesi ve İçişleri
Bakanlığı’nın İl Özel İdaresi ve
Belediye Hizmetlerine Gönüllü
Katılım Yönetmeliği hükümleri
çerçevesinde bir protokol
hazırlanarak devam edildi.
Gönüllülerimiz bu protokolü
imzalayarak grubumuza dahil
oldular. Ben bu çalışmalara
başından itibaren katkı veren
biri olarak bir süre sonra
Gönüllü Koordinatörü olarak
seçildim” diye anlatıyor.

Yapılan ilk tanışma
toplantılarından sonra kendi
içlerinde gönüllü gruplarını
oluşturarak bu grupların
üyelerini belirlemişler. Çalışma

grupları Çevre, Eğitim, Afet
Yönetimi, Kültür Sanat, Sağlık,
Sahipsiz Hayvanları Koruma,
Sosyal Hizmetler, Spor, Tarihi
Kültür Mirası ve Tabiat
Varlıklarını Koruma, Turizm
ve Ulaşım olarak 11 başlık
altında toplanmış.

Çalışmalara gençlere oranla
orta yaş ve üzeri Adalıların
daha çok katkı sağladığı
gözlemlenmiş. Yola
çıktıklarında gönüllü sayısı 300
dolayındayken zaman içinde
çeşitli nedenlerle kendilerini
geri çekenler olmuş. Geriye 30
dolayında aktif üye kalmış.
Bunların önemli bir bölümü de
sahipsiz hayvanlara kol kanat
gerenlerden oluşuyor. 

Bir yılda yapılanlar
Şahika Savran kan kaybına
rağmen bir yıllık süreçte
önemli etkinlikler de
gerçekleştirdiklerini belirtiyor
ve bunları şöyle sıralıyor:

“Dr. Mustafa Farsakoğlu
başkanlığında 16 Nisan 2009
tarihinde yapılan toplantıda
gönüllü çalışma çağrısı yapıldı. 

19 Nisan’da gönüllüler bir
araya gelerek görüş ve önerile-
rini bildirdiler. Bu toplantıdan
çıkan kararla Ada Gönüllüleri
Haberleşme Ağı oluşturuldu.

Sağlık gönüllüleriyle 23 Nisan
2009 tarihinde ilk toplantı
yapıldı. Adalar’daki sağlık
sorunları ve iyileştirme
önerileri görüşüldü.

Çevre gönüllüleri 23 Nisan
2009 tarihinde Büyükada’nın
değişik yerlerindeki alanlara
çiçek dikimini gerçekleştirdi. 

Ada gönüllülerine ‘gönüllü
kartı’ verilmeye başlandı.

Sokak hayvanlarını koruma
gönüllüleri 28 Nisan 2009
tarihinde toplantı yaptılar. Bu
toplantı sonunda sokak
hayvanlarının rehabilitasyonu
konusunda görüş ve önerileri
için hazırladıkları raporu
Belediye Başkanlığı’na
sundular.

6 May›s 2009’da Büyükada
sahilinde çevre temizliği
yapıldı. Çok sayıda gönüllünün
katıldığı bu etkinlikte kıyı
şeridi temizlendi.

Gönüllü, ayran gönüllü 
ve gönülsüz
Nilgün Pala

Büyükada Hayvan Bar›na¤›

Büyükada’da k›y› temizli¤i, 6 May›s 2009. Koordinatör fiahika Savran (sa¤dan ikinci) çalıflmalara bizzat katılıyor.
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Turizm gönüllüleriyle 9 May›s
2009’da toplanılarak yapılması
gerekli çalışmalar belirlendi. 

11, 13, 15 May›s 2009
tarihlerinde Anadolu
Kulübü’nde Gönüllülük Eğitimi
verildi. 

Gençlik haftası nedeniyle 15
May›s 2009 tarihinde yapılan
etkinliğe gönüllüler ve Adalar
Belediyesi tarafından yiyecek-
içecek desteği sağlandı.

18 May›s 2009 tarihinde
gerçekleştirilen Gençlik ve
Spor koşusu etkinliğine gönüllü
katılımı ve yiyecek-içecek
desteği sağlandı.

Heybeliada’da Çamlimanı
mevkiinde 23 May›s 2009

tarihinde çevre temizliği
gerçekleştirildi .

29 May›s 2009’da Kınalıa-
da’da çevre temizliği yapıldı. 

Turmepa ile birlikte 31 May›s
2009 tarihinde Çamlimanı’nda
sualtı ve çevre temizliği yapıldı. 

03 Haziran 2009 tarihinde
Büyükada’da kıyı ve çevre
temizliği gerçekleştirildi.

Çağdaş Yaşamı Destekleme
Derneği Gençlik Grubu ve
gönüllülerin katılımıyla 5 Hazi-
ran 2009 tarihinde Büyükada
Büyüktur yolu ve Lunapark
mevkilerinde çevre temizliği
yapıldı. 

Ayn› gün Dünya Çevre Günü
etkinlikleri kapsamında

Kınalıada’daki antenlerin yıkım
faaliyetine gönüllüler de katıldı. 

Kızılay Kadın Kolları tarafın-
dan 12 Haziran 2009 tarihinde
Sağlık gönüllülerine ilkyardım
semineri verildi. Katılanlar
sertifikalarını törenle aldılar.

15 Haziran 2009 tarihinden
itibaren Kınalıadalı gönüllü diş
hekimi Dr. Mıgır Gülezyan
tarafından ücretsiz diş
tedavisine başlandı. 

Turmepa Derneği ile birlikte
03 Temmuz 2009 tarihinde
Büyükada ve Heybeliada’da, 04
Temmuz’da Kınalıada ve
Burgazada’da su üstü ve dip
temizliği gerçekleştirildi.

Dr. Doğan Başak başkanlı-

ğında 05 Temmuz 2009
tarihinde sağlık gönüllüleriyle
toplanılarak gerçekleştirilecek
sağlık çalışmaları görüşüldü. 

15 Temmuz 2009 tarihinde
Dr. Mustafa Farsakoğlu
başkanlığında Sağlık Birimleri,
Sağlık Grup Başkanı ve hastane
başhekimi ile toplantı yapılarak
sağlık çalışmaları ve ihtiyaçlar
konuları görüşüldü. 

15 Temmuz 2009 ve 06
A€ustos 2009 tarihlerinde
Gönüllü Spor Grubu (su
sporları ve dernek başkanları)
ile iki toplantı yapıldı.

MAG eğitimcisi tarafından 11
Haziran 2009 tarihinde afet
öncesi yapılması gerekenler
konusunda bilgi verildi.

Kızılay Kadın Kolları desteği
ile 17 A€ustos 2009 tarihinde
Kan Bağışı Kampanyası, 24, 25
A€ustos 2009 tarihlerinde
Dünya Göz Hastanesi’yle göz
taraması kampanyası
gerçekleştirildi.

31 A€ustos 2009 tarihinde
Dr. Doğan Başak’›n desteğiyle
Prof. Dr. Şadi Yenen tarafından
domuz gribi ve Kırım-Kongo
ateşli hastalı€ıyla ilgili
bilgilendirme toplantısı yapıldı.

Sahipsiz Hayvanları Koruma
Gönüllüleri desteğiyle 1 Nisan -
31 A€ustos 2009 tarihleri
arasında tüm adalarda 15
köpek ve 7 kedi kısırlaştırıldı.
200 aşılama yapıldı. Büyükada
barınağından 3 köpek
sahiplendirildi. Maret ve Uno
ekmek ile bağlantı kurularak
barınağın mama ihtiyacı
karşılanmaya başlandı. Ayrıca
gönüllülerimizin yaptığı ayni ve

nakdi yardımlarla barınak
giderlerine katkı ile kışlık kuru
mama stoklarına destek
sağlandı. Çelik mama kapları
temin edildi. 

4 Ekim 2009’da Tarihi ve
Kültürel Mirası Değerlendirme
Toplantısı yapıldı. 6 Ekim 2009
tarihinde Sahipsiz Hayvanları
Koruma Gönüllüleri Toplantısı
yapılarak çalışma programı
hazırlandı.

Adalar’da çocuklara hayvan
sevgisini aşılamak ve onları
bilinçlendirmek için seminerler
veren yerel hayvan koruma
gönüllüsü Ayşe Doğancı, 25
Kasım günü Büyükada 125. Yıl

Atatürk İlköğretim Okulu’nda
öğrencilerle buluştu.
Seminerde Ayşe Doğancı
öğrencilere kuduz hastalığının
ve sokak hayvanının ne
olduğunu, onlara nasıl
davranılması gerektiğini ve
ısırılma durumunda yapılması
gerekenleri anlattı. 

Adalar Belediyesi, Adalar
Sağlık Grup Başkanlığı, Türk
Kalp Vakfı, Sedef Adası Lions
ve Yeşil Burgazada Lions
Kulüpleri birlikteliği ile 09 Ekim
2009 tarihinde Büyükada vapur
iskelesi çıkışında sağlık
taraması gerçekleştirildi. Ayn›
çalışma kapsamında organ

bağışı kampanyas›, diyabet
taraması ve bilinçlendirme
çalışmaları yapıldı. 

Kadıköy Belediyesi’nin
desteğiyle Yeni Umutlar Projesi
adı altında 20 kişiye aşçılık ve
servis elemanı yetiştirme
eğitimi verildi. 6 Ekim 2009
tarihinde başlayan ve 25 iş günü
süren seminer sonunda
katılımcılara sertifikaları 17
Kasım tarihinde verildi.

Çevre gönüllüleri çalışma
grubunun etkinlikleri
kapsamında 15 Kasım Pazar
günü Anadolu Kulübü toplantı
salonunda bir konferans
gerçekleştirildi. Prof. Dr.
Orhan Kural’ın konuşmacı
olarak katıldığı ‘Yaşanabilir
Bir Çevre İçin Elele’ konulu
konferansta insan ile doğa
arasında kurulacak denge ile
doğal kaynakları tüketmeden,
gelecek nesillerin
ihtiyaçlarının karşılanmasına
imkân verecek şekilde
bugünün ve geleceğin yaşamı
ve kalkınması konuları
değerlendirildi.

Kurban bayramı öncesi 80
öğrenciye mont yardımı
yapıldı. Yoksul bir ailenin
onarım gereken evi onarıldı.
İlçe Halk Eğitimi Merkezi’nce
engelli eğitimi çalışmalarına
katkı verildi. Ana sınıfı
öğrencilerine kitap dağıtıldı.” 

Şahika Savran, “Üyelerimizin
kış aylarında Ada’da
bulunmaması nedeniyle
çalışmalarımızı ayn› tempoda
sürdürmek mümkün olmadı.
Önümüzdeki sezonda daha
farklı ve kalıcı etkinlikler
gerçekleştirmeyi planlıyoruz”
diyor. Gönüllülükte gönlü
olanlara duyurmuş olalım… 

Büyükada k›y›lar›n› temizleyen gönüllüler, 6 May›s 2009

Prof. Dr. Orhan Kural “Yaflanabilir Bir Çevre ‹çin Elele” konulu konuflmas›n› sunuyor, 15 Kas›m 2009

8

ADALI

9

ADALI 



Ardından sözü Çiçek Bayra-
mı’na getiriyor: “Bu yıl yapılan
Çiçek Bayramı biraz vakitsiz
yapıldı. Eğer vaktinde yapılsay-
dı Adalar kendilerinde yetişen
çiçek çeşitlerinin şimdiki
miktarına göre bizce henüz
böyle bir bayram yapmayı
hakketmiş sayılamayacakların-
dan böyle bir bayram gene
yersiz olurdu. Adalar’da o
zaman Çiçek Bayramı yapılabi-
lir ki, yalnız Adalar’da yetişen
en görülmemiş çiçeklerden
yalnız Adalar ahalisi değil, bu
bayramı kutlamaya gelecek
bütün İstanbullular küçük
büyük demetlerle süslenebilsin-
ler ve orada herkese kucak
kucak çiçeklerle canlı bir bahar
yaşatsınlar. Adalar’da henüz bu
ileri güzellikte alabildiğine bol
çiçekçilik yoktur. Söz aramızda
Çiçek Bayramı’na başlangıç
olarak bu yıl orada kurulan,
sözümüz yabana, çiçek sergisi
sadece ayıptı. İstanbul şimdiki
halinde bile çiçekçilikte o
serginin üç beş kırık dökük
saksıda gösterebildiğinden hiç
olmazsa yüz kere daha üstün-
dür. Bununla beraber bizce
İstanbul’un bütün çiçekçiliği bir
araya getirilse iyi bir sergiye
yetmesi gene şüpheli görülür.
Habuki Ada’daki sergi fakirin
fakiri bir –söz aramızda–
kepazelikti. Bu fena sınama bize
Adalar’da yapılacak iyi işler
sayımına kuvvetli bir fikir
vermek faydasını vermişse
gene kâr saymalıyız.”4

11

İstanbul adalarını “ihya
etmek” için 1934’te çalışma-

lara başlayan Adaları Güzelleş-
tirme Cemiyeti 1935 yılı için
hazırladığı programı şöyle
açıklar: 

“1. 14 Haziran Cuma günü
Çiçek Sergisi ve Bayramı. 

2. 5 Temmuz Cuma günü
merkep yarışı. 

3. 13 Temmuz Cumartesi
akşamı Luna Park’ta Garden
Parti. 

4. 9 Ağustos’ta Heybeliada
Deniz Yarışları. 

5. 23 Ağustos’da
Büyükada’da Deniz Bayramı. 

6. 6 Eylül’de Balkan Haftası.”1

Aynı duyuruda bazı
ayrıntılara da vurgu yapılır:
“Büyükada’nın su ihtiyacı bu
sene temin edilecektir. Yürük
Ali Plajı da Belediyece istimlâk
edilmiştir. Oraya asrî bir plaj ve
gazino yapılacaktır. Bu sene
Heybeliadası’nda da Büyükada
gibi asfalt bir tur yolu
yapılacaktır. Aynı zamanda
İskele civarında modern bir
park yapılacaktır.”2

Bu programın ilk maddesini
oluşturan 1935 yılı Çiçek Bay-
ramı’nı ise dönemin popüler
dergisi Perşembe şöyle anlatı-
yor: “Bu, zarif bir düğüne
benziyor. İnsan, bu düğünde
finiks ile manolyanın, gloyöl ile
zakkumun seviştiklerini,

hortansiya ile yaseminin,
papatya ile güllerin nişanlan-
dığını ve nihayet karanfille
zambakların evlendiklerini
görür gibi oluyor… Her taraf
çiçek içinde. Büyükada’nın
asfalt yolları bile çiçekle
dolmuş… Arabalarda çiçek,
yakalarda çiçek, masalarda
çiçek, kucaklarda çiçek.”

Derginin yazdığına göre, en
güzel süslenmiş arabayı
seçecek olan jürinin başkanı
Yunus Nadi’dir. Splandit
Oteli’nin terasında oturan
jüride bulunan isimler arasında
en göze çarpanlar Orhon Seyfi
Orhon, Ruşen Eşref’in eşi

Saliha Hanım ve Cemal
Nadir’dir. “Savaşı seyredenler
en fazla iki araba üzerinde
duruyorlardı. Biri en fazla
birinci olmaya layık görülen
öküzlerin çektiği köylü arabası.
Diğeri de: Tayyare!

“Jüri bunlardan tayyareyi
birinci, köylü arabasını da
beşinci seçti.

“Fakat doğrusunu söylemek
lâzım gelirse köy arabası da
beşinciliğe bırakılmamalıydı!
Beşinci olmasına rağmen en
fazla alkış› gene Anadolu, gene
köylü ve gene başak topladı ve
halk onu kendisi birinci
seçti…”3

Jüri başkanın›n eleştirisi
Çiçek Bayramı’nın jüri başkanı
Yunus Nadi, gazetesi
Cumhuriyet’te biraz geç de
olsa, “Adaları Güzelleştirme
Cemiyetine [Bir] Mektup,”
yazdı. Yazı, Adalar’ı
güzelleştirme hareketinin
önemini vurgulayarak başlıyor:
“İçinde oturmak hasebiyle
denizdeki balığın suyu ve
yeryüzündeki insanın havayı
bilmemesi kabilinden Adalar’ın
güzelliğini biz bile bilmiyoruz.
Bunlar, İstanbul’un kıyıcığında
zümrüt su üzerine oturtulmuş
elmas parçalarıdır.
Korunmaları ve daha ziyade
güzelleştirilmeleri için onlara
artık bir önemle bakmak
istiyoruz. Hakikaten bu elmas
parçaları yaratılıştan geldikleri
gibi bırakılmışlar, yahut yer yer
biz insanların fena yaptığımız
işlerle bozulmuşlardır. Bir
parça sürekli, özlü ve özenli
çalışma ile bunları birer dünya
cenneti, birer çiçek buketi
haline koymaklığımız çok
kolaydır. Çalışılacak alan
küçücük, yapılacak işler az ve
güzeldir. Adalar’ı tıpkı bir
bahçe düzeltir gibi düzeltmek
ve süslemek imkânı vardır.”

ADALI
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AGC ve çiçek bayramlar›
Gökhan Akçura

Çiçek Bayram›, 1935
Gökhan Akçura Arflivi

Çiçek Bayram›, 1935
Gökhan Akçura Arflivi
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Yunus Nadi birkaç hafta
sonra yayımlanan “Güzel
İstanbul’u Güzelleştirmek
İsteyen Cemiyetler” başlıklı
yazısında, Adaları
Güzelleştirme Cemiyeti’ne yeni
öğütler verir: “Adaları
Güzelleştirme Cemiyeti
kılavuzluk ederek Adalar
halkına dediğimiz mazbataları
imzalatmaya başladı mı? Bu
mazbatada Adalar ahalisi yalnız
bunların güzelleştirmelerinde
kullanılmak üzere vapur
biletlerine birer kuruş
eklenmesini hükümetten
isteyeceklerdir. Buna bir
kanunla izin vermek için halkın
böyle bir isteğine ihtiyaç vardır.
Buna ilave olarak Adalar’da
oturmaya gelecekler de ayrıca
kira bedellerinin %5’i kadar bir
parayı, gene Adalar’ın
güzelleştirilmesi işi için

vermeye borçlu tutulabilirler.
Yalnız bu iki kalemlik para,
Adalar’ı birer cennet yapmaya
yeter. Kınalıada’nın bile ağaçlar
içine gömüldüğünü düşünün bir
kere. Her adanın zümrüt
Marmara ortasına oturtulmuş
birer çiçek buketi halinde
güldüğünü gözünüze getirin bir
kere. Bu Adalar’ın denizinde ve
karasında gönül eğlendirici
binbir güzellik ve iyiliğin
yükselip taştığını
görebileceğimiz günler hiç
uzakta değilse bu uğurda
hemen çalışmaya
koyulmaklığımızdan daha tatlı
ne iş olabilir?”5

Akay Vapur İşletmesi
Bu dönemde Adaları
Güzelleştirme Cemiyeti’nin en
büyük yardımcılarından biri de
Akay Vapur İşletmesi’dir. İşlet-

menin ilk girişimlerinin en
başında, Adalar’ın kışın boş
kalmaması için alınacak önlem-
ler yer alıyor. Bunun somutlan-
ması ise vapur ücretlerinde
yapılacak indirimdir. 

Akay İdaresi şu açıklamayı
yapar: “Kış mevsiminde
Adalar’ı boşalmaktan
kurtarmak ve Ada’da ikameti
kolaylaştırmak için Ekonomi
Bakanlığı’ndan verilen buyruk
üzerine ‹dare, düşündüğü bazı
tedbirleri Bakanlığa bildirmiştir.
Teşrinievvel [Ekim] ayından
tatbikine başlanmaları
düşünülen bu tedbirler, yalnız
gidip gelme biletlerine ait
olmak üzere ehemmiyetli bir
ücret tenzili ve akşamları geç
vakitlerde Bostancı-Adalar
arasında irtibat temini ve ilk
zamanlarda haftada bir defa
olmak üzere Bostancı tarikiyle

gece seferleri
yapılması gibi
şeylerdir ki, bu
kolaylıklar kışın
dahi evi olanların
Ada’da kalmalarına
yardım edecektir.
Avrupa seyahatinde
bulunan Ekonomi
Bakanı Celal Bayar,
memlekete
döndükten sonra bu
projeyi inceleyecek,
kat’i karar ondan
sonra verilecektir.”6

Savaş yıllarından sonra
Çiçek Bayramı ve Adalar’ı
güzelleştirme hareketleri, savaş
yıllarının tozu dumanı altında
kalır, uzun bir süre yapılmaz.
Savaş sonrasında yapılan ve 23
Haziran 1946 tarihinde
düzenlenen ilk Çiçek
Bayramı’nın programı ise
şöyledir:

“1. Saat 16’da Hükümet
Konağı önünde Belediye Parkı
ve Çocuk Bahçesinin açılış
töreni.

2. Bisiklet sürat yarışı.
(Birinci ve ikinciye kupa ve
madalya verilecektir.)

3. Bando ile beraber Splandit
Palas’a gitmek üzere tören
sahasına giriş.

4. Süslenmiş çocuk
arabalarile gürbüz çocuk
müsabakaları (Birinci, ikinci,
üçüncüye mükâfat.)

5. Merkep yarışı. (Mükâfatlı).
6. Süslenmiş bisikletlerin

geçişi. (En yavaş giden bisiklet
mükâfatlandırılacaktır.)

7. Müsabakalarda birinci,
ikinci gelenlerin sıra tertibile
geçişi.

8. Müsabakaları kazananların
mükâfatlarının verilmesi.

9. Saat 22’de Anadolu
Klübü’nde Gardenparti.

a) Bu münabetle Şehir
Bandosu bütün gün icrayı
terennüm edecektir.

b) Denizyolları’nca ilâve
seferler konmuştur.”

Gazete yazıları ve
broşürleriyle Türkiye’nin ilk
popüler doktoru ünvanını
kazanmış olduğunu
düşündüğümüz Lokman Hekim

(gerçek adı Hafız Cemal),
Adaları Güzelleştirme Cemi-
yeti tarafından 23 Haziran
1946 tarihinde düzenlenen
Çiçek Bayramı’na davetli
olarak katılır ve ardından
izlenimlerini kaleme alır:

“Süslü arabalarda,
bisikletlerde gezen Adalı
gençlerin ve kızların türlü
türlü çiçeklerle ziynetlenmiş
balkonlardan birbirlerine ve
ziyaretçilere çiçek atmakla
nezaket ve zerafet
göstermeleri ne kadar hoşuma
gitti. (…) 13-14 sene evvel
Büyükada’da bir Çiçek
Bayramı yapıldı, Çiçek Sergisi
açıldı. Bütün Adalar’dan ve
İstanbul’dan getirilen çeşit
çeşit çiçeklerden teşekkül
etmiş sergiyi herkes takdir
etmişti. Bu defa böyle bir sergi
göremedim! Ben öyle
zannederim ki Büyükada’da
Mayıs sonlarında veya Haziran
itidasında her sene yapılacak
bir Çiçek Bayramı ile Çiçek
Sergisi daha parlak olacaktır.”8

Çiçek Bayramları sonraki
yıllarda da sürer. Ama İstanbul
Belediyesi ellili yıllarda önce üç
gün olarak başlayıp sonra
haftalara yayılan ‘Bahar ve
Çiçek Bayramı’nı Gülhane
Parkı’nda düzenlemeye
başlayınca Ada’daki şenliğin
pek bir hükmü kalmaz. 

Büyükada’daki Çiçek
Bayramlarının sonuncusu ise
1961 yılında yapılır. Bu son

bayramın haberi 22 Temmuz
1961 tarihli Milliyet gazetesinde
şöyle yer alıyordu: “Adaları
Güzelleştirme ve Şenlendirme
Cemiyeti” (cemiyetimizin adı
biraz genişlemiş mi ne) bir
Çiçek Bayramı düzenlemiştir.
Yarın Büyükada’da başlayacak
olan bayram, sabah saat 10’dan
gece yarısına kadar devam
edecektir. Bayrama Deniz
Kuvvetleri Bandosu, mehter
takımı, folklor ekipleri, çiçek
arabaları katılacak, gece mer-
keplerle fener alayı yapılacaktır.
1950 yılından beri faaliyetlerine
sekte vermiş olan cemiyetin
düzenlediği bu bayram turistik

bir filme alınacaktır. Bayrama
Ada halkı ve Ada’ya gezmeye
gidenler katılacaktır.”

Bu tarihten sonra Adalar’da
yapılan bir Çiçek Bayramı’na
rastlamıyoruz. Adaları Güzel-
leştirme Cemiyeti’nin de gitgi-
de faaliyetini sona erdirdiğini
sanıyoruz. Nedenlerini tahmin
etmek zor olmasa gerek.
Türkiye gitgide daha hareketli
bir siyasal yaşam sürmeye
başlayacak, bayram ve seyran
ikinci plana düşecektir. Üstelik
Adalar’ın da eski cazibesi ve
ışıltısı kalmamıştır. Vuslat
başka bahara, başka bayramlara
kalacaktır!

Çiçek Bayram›, 1961
Gökhan Akçura Arflivi

Çiçek Bayram›, 1961
Gökhan Akçura Arflivi

Dipnotlar
1 Daha sonra tarihleri 14-23 Eylül,

adı da 1. Balkan Festivali olarak
de¤iflen ekinliklerin bafllangıcı ve
yarıflların bir bölümü Büyüka-
da’da yapılmıfltır. Ayrıntılı bilgi için
bak. Cumhuriyet 15 A¤ustos
1935

2 Türkiye Turing ve Otomobil Klöbü
Mecmuası, 21 Nisan 1935

3 Aslan Tufan, “Büyükada’da çiçek
savaflı,” Perflembe, 4 Temmuz
1935

4 Cumhuriyet, 8 A¤ustos 1935
5 Cumhuriyet, 21 A¤ustos 1935
6 Cumhuriyet, 3 A¤ustos 1935
7 Akt. TTOK Belleteni, A¤ustos-

Eylül 1946
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Vakit ay›r›p ada k›rlar›nda
dolaflmaya, çiçekleri,

sürüngenleri, böcekleri
izlemeye bafllarsan›z epey
enteresan görüntülerle
karfl›laflabilirsiniz. Günün
telafl›ndan, s›k›nt›lar›ndan,
endiflelerinden k›sa bir
süreli€ine uzaklaflmak sizi
epeyce rahatlatabilir. 

Foto€raflardaki ar›lardan biri
ebegümeci çiçe€inin içinde

kendinden geçmifl… Adeta
çiçekle bütünleflmifl. Az sonra
v›z›lday›p bir baflka çiçe€e
konacak. Daha sonra bir
baflkas›na… Ömrü boyunca…

Di€er foto€raftaki ar› da
ebegümeci çiçe€indeki ar› gibi
kondu€u çiçekle bütünleflmifl
görünüyor, ama ne yaz›k ki bir
baflka çiçe€i aramak için
v›z›ldayamayacak. Cazibesine
kap›l›p yapraklar›n›n aras›na

dald›€› ›t›r çiçe€inin içindeki
örümce€in tuza€›na düflmüfl!

Örümcek de günlük
nafakas›n› ç›karmak için çiçe€in
taçyapraklar› aras›na a€›n›
öylesine ustal›kla örmüfl ki ar›,
çiçek özünü hortumlamak
isterken yakaland›€› a€dan
kurtulmak için ne kadar
ç›rp›nsa da baflaramam›fl.

‹lk bak›flta ar›y› görev bafl›nda
zannediyorsunuz ama, iyice

yaklafl›nca as›l görev bafl›nda
olan›n örümcek oldu€unu
anl›yorsunuz. 

K›r dönüflünde yine
telafl›n›zla, s›k›nt›n›zla,
sevincinizle baflbaflas›n›z…
Belki biraz daha az gergin
olarak… 

Foto€raflar 20 May›s 2010
günü, akflam saatlerinde,
Heybeliada’da, Domuz
Tepesi’nde çekildi.

Birinci kadının kantosu

hey belim!
karanlığımın battığı yurt.
esrarlı gülümsüyor 

sır sahiline kıvrılmış dalgalar.
hangi sultanın kellesinden dökülmüş düşleri 
çıktı karaya.
ki gitmek varken ne aralıklar girdi araya.
nefes nefese hâlâ karanlıktaki kara.
uzaktadır yakınlık 
uzaktadır ana
uzakta kara.
yolsuz insan özgür müdür yoksa,
yüreğini bir ev.
derken, gidip geliyor
ateş açan sancılarla kuşatılmış yaşam
gelip gidiyor.
sönmek bilmiyor.
düşer bir yerden 
her kör kale gibi 
gözbebeğinden bir ışık damlası
dönüşünün bakışı bir başkadır çünkü
başkadır eskimiş zaman.
dön belim. ay, belim.
uyan, ey! 
görmek vaktidir şimdi şu efkârlı tepeleri
sormak vaktidir ne taşır yamaçları aşağıya
böyle harıl harıl
neden kaygı? güz müdür saklanan 
öykü eteklerinin altında: nokta.

tek
ama yalnız değildir bir ada,
bir gönül, bir insan da.

İkinci kadın

bakışıyoruz İstanbul’la 
sözcükleri takıp uçuşan kanatlılara
sus öğrenip sus gönderiyoruz karşı karaya
çünkü biraz da boşluktur suskunluk 
boşluk yer açar çünkü bakışmaya

bakışıyoruz İstanbul’la
dünyanın en gözleriyle 
dalıyorum içine 
derinsin

Heybeliada’da iki ar›
Turgut Kuli

Bir adaya sevdal› iki kad›n

‹ki kad›n bir ada
Nurduran Duman – Ritta Cankoçak
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Ege’nin iki yakası arasında
sekiz yıldır barış rüzgârları

estiren ve 12-15 Haziran 2010
tarihlerinde dokuzuncusu
düzenlenen Türk-Yunan
Dostluk Festivali’nin bu yılki ev
sahipleri Yunanistan’da İskeçe
(Ksanthi), Türkiye’de ise
Adalar. İstanbul’daki Defne
Derneği ile Atina’daki Nea
Dafni Derneği’nin ortaklaşa
düzenlediği festivalin bu yılki
ana teması ise barışı
çağrıştıran “binlerce güvercin.”
Festival süresince Türk ve
Yunan aydınlara kucak açacak
olan Adalar, barış, dostluk ve
işbirliğini vurgulayan farklı

etkinliklere sahne olacak.
Büyükada’da barışa sofra
kurulacak, Adalar mozai€ini
oluşturan Türk, Ermeni, Musevi
ve Rumların mutfaklarından
örnekler aynı masada
buluşacak, kadehler Ege’nin
dostluk denizine dönüşmesi
dileğiyle kalkacak. İskeçe’de ise
Türklerle Yunanlar birlikte
ekmek pişirip “Barışta ekmek
var” mesajı verecek. 

Marmara Depremi’nin
yaralarının sarılma sürecinde
kurulan VEN Gönüllüleri adlı
platformdan doğan Defne ve
Neo Dafni Dernekleri, her iki
ülkeden akademisyenlerin,

devlet ve bilim adamlarının,
medya mensuplarının, iş
adamlarının ve sanatçıların
katılımıyla geniş tabanlı bir sivil
toplum örgütüne dönüştü.
Türkiye ile Yunanistan arasında
dostluk bağlarını güçlendirmeyi
amaçlayan Defne ve Nea Dafni
dernekleri, düzenledikleri
kapsamlı projeleri her yıl
karşılıklı olarak Türkiye ve
Yunanistan’ın farklı yerlerinde
hayata geçirerek adım adım
hedefine ulaşıyor. Ortak
projeler sanat, eğitim, bilim,
tıp, insani yardım, çevre
koruma, ekolojik turizm, yerel
ürünler ve zanaatlar, şarap ve
zeytinyağı ile kültürel ve
arkeolojik restorasyonlar gibi
alanlarda yoğunlaşıyor. Bu
etkinlikler sayesinde geçmişte
acı olaylar yaşamış iki toplum
arasında yeniden karşılıklı
köprüler kuruluyor. Bu
köprüler önyargıların,
korkuların, kuşkuların
giderilmesine yardımcı oluyor.
Benzer yaşama kültürlerimizi
oluşturan ortak değerler ön
plana çıkarılıyor. Siyasi

iradeden bağımsız bu yakınlaş-
ma sürecinin meyvelerini
gelecek kuşakların toplayaca-
ğına yürekten inanılıyor. 

Defne Derneği’nin
çalışmaları sadece festivallerle
de sınırlı değil. Öğrenci ve
öğretim üyesi değişimi yapmak,
kurslar açmak da etkinlikler
kapsamında. Öğrenci ve öğre-
tim üyesi değişim programları,
diyalog ve temas olanaklarını
daha da genişletiyor. Amaç iki
tarafın sadece festivallerde
değil hayatın her alanında
buluşmasını, ortak dostluklar
ve işbirlikleri gerçekleştir-
mesini, ticari alanda da
karşılıklı adımlar atılmasını
sağlamak. Defne Derneği’nin
bir amacı da Yunanistan’ın yanı
sıra Avrupa Birliği ile ilişkileri
geliştirmek.

Sivil toplum
kaynaşması
Defne Derneği Genel
Koordinatörü Gazeteci Celal
Başlangıç bu yılki etkinliklerin
dört gün süreceğini belirterek,
“Genel olarak şöyle bir
konsept oluştu, iki gün
Türkiye’nin ya da Yunanistan’ın
bir yerleşiminde, sonra
kesintisiz olarak öbür ülkenin
bir yerleşim alanında etkinlikler
yapıyoruz. Her sene farklı bir
yer seçiyoruz. Amacımız sivil

toplum örgütlerinin ilişkilerini
kurmak ve sonrasını onlara
bırakmak. Ardımızdan o
ilişkilerin yürümesini istiyoruz.
Örneğin Antalya-Rodos yaptık.
Antalya Lions’la Rodos Lions
kardeş oldular. Onların
ilişkileri sürüyor hâlâ” dedi. 

Haziran’ın 12’sinde İskeçe’ye
gideceklerini, Kent Müzesi’nde
saat 18.00’de Kostas
Tsitselikis’in moderatörlüğünde
Binlerce Güvercin konulu
panelin yapılacağını belirten
Başlangıç, aynı akşam 22.00’de
Halk Müzesi bahçesinde
İstanbul kemençesi uzmanı
Prof. Sinopulos’un Türk ve
Yunan müzisyenlerle birlikte
konuklara eşsiz bir dinleti
sunacağını söyledi. 

Celal Başlangıç, “Ksanthi’nin
Avdira köyünde 5 bin yıllık bir
fırın var. Orada 13 Haziran
Pazar günü saat 13.00’te
interaktif bir etkinlik yaparak
Yunanlarla ortaklaşa ekmek
pişireceğiz. Burada şu mesajı
vereceğiz ki barışta ekmek var.
İşin ekonomik yanını da
vurgulayan bir etkinlik olacak.
Aynı akşam 21.00’de
konserimiz var. Türkiye’den
Suzan Kardeş ve 10 kişilik
orkestrası İskeçe’ye gidiyor.
Ksantipion Açıkhava
Tiyatrosu’ndaki konserde
Balkan şarkıları, Türk Sanat
Musikisi, Yunan rebetikoları
söylenecek. Yıldızların altında
dans edilecek. Ertesi gün
oradaki İstanbul eski
Başkonsolosu öğle yemeği
verecek, sonra İstanbul’a
döneceğiz” açıklamasını yaptı.

Bar›flta ekmek var
Nilgün Pala

Celal Bafllang›ç, 
Defne Derne¤i Genel Koordinatörü 
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Başlangıç, Adalar’daki
program› ise şöyle anlattı: 

“14 Haziran Pazartesi günü
saat 18.00’de Büyükada Çınar
Meydanı’nda festivalin açılışını
yapacağız. Ksanthi ve
Adalar’dan alınan iki defne
ağacını Ksanthi ve Adalar
belediye başkanları beraber
toprağa dikecekler. Sonra da
Yunan heykeltraş Adonis
Kutsubas ile Adalı Doktor
Yusuf Taktak çevresine bir
enstelasyon yapacaklar.
Herkesin bir taş koyacağı bir
duvarı ortaklaşa öreceğiz. Bu
taşlara isimler yazılacak. Nasıl
orada ekmek pişireceksek
beraber, burada da
enstelasyonu hep beraber
yapacağız. Ondan sonra Adalar
Belediyesi’nin yanındaki açık
alanda panelimiz olacak. Panele
biz Binlerce Güvercin
Konuşuyor adını verdik, yani
farklı etnik kökende insanlar
Adalar’ın dününü, bugününü ve
yarınını anlatacaklar. E. Pask-
salis, Sırrı Süreyya Önder,
Takuhi Tovmasyan, Mario Levi,
İrini Noti ve Batı Trakyalı
Gazeteci Sami Karabıyık-
oğlu’nun konuşacakları paneli
Yalım Eralp yönetecek. Akşam
saat 21.00’de belediye
önündeki rıhtımda yemeğimiz
var. Sahilde bir masa kurulacak,
Dostluğa Kurulan Sofra diyoruz
buna, adalı lezzetler, Rum,
Ermeni, Musevi yemekleri
tadılacak. Restoranların
katılımıyla açık büfe kurulacak.
İnsanlar gelecekler yiyecekler,
içecekler, eğlenecekler. Gece
Yunan konuklarımız adada

kalacak. 15 Haziran Salı günü
saat 10.30-14.00 arası müzikli
bir tekne turumuz var.
İskeçe’den Rembetiko Ksanthi
adında bir grup geliyor. Grup
tekne üzerinde bütün adaları
dolaşacak. Büyükada’dan
alacağız insanları Heybeli’de
indireceğiz, Heybeli’den alıp
Burgaz’da, Kınalı’da
indireceğiz. Tekrar yerlerine
bırakarak bütün adaları
dolaşacağız. Akşam 21.00’de 

Büyükada Atatürk
Meydanı’nda ud virtüözü
Coşkun Sabah’ın konseri var.
Festivalin yanı sıra fotoğraf
yarışması yapıyoruz.
Festivalimizin ana temasına
paralel olarak yarışmanın
konusunu belirliyoruz.
Türkiye’de ayrı jüri
Yunanistan’da ayrı jüri
oluşturuyoruz ki Türklerle
Yunanları yarıştırmış
olmayalım. Sonra da Altın
Defne, Gümüş Defne, Bronz Defne ödülleri veriyoruz.

Yunanistan’dan ve Türkiye’den
Altın Defne’yi kazananları
festivalimizin konuğu sıfatıyla
ağırlayarak ödüllendirmiş
oluyoruz.

Biz bu etkinliklere Adalıların
geniş katılımını bekliyoruz.
Yemek dışında bütün

etkinlikler
ücretsiz.
Konserler halka
açık. Amacımız
geçmişte
yaşananların
ötesinde yarını
barışla, dostlukla
inşa etmek. Biz
inanıyoruz ki
gelecek bir
süreçte daha çok
insan Yunanistan’a
gidecek,
Yunanistan’dan

daha fazla insan buraya gelecek.
Etkinlikler giderek halka
yayılıyor. Geçen sene Kavala’ya
gittik. Kavala’da limandaki
meydanda Yunanlarla Türkler,
buna belediye başkanı ve valiler
de dahil, karşılıklı göbek
attılar, son sahne buydu.
Aydın’daki Leman Sam

konserinde de 4-5 bin kişi
vardı, iyi bir katılım oldu.
İnsanlar o şekilde birbirlerini
daha kolay anlıyorlar,
aralarında sorunlar daha kolay
çözülüyor. Ermeniler, Rumlar
doluyor etrafımıza. 

Gidenlerin hiç değilse bir
kısmı geri dönerlerse muhte-
şem bir şey olur. Böyle bir
eğilim de var Yunanistan’da.”

Halen Defne Derneği’nin
başkanlığını Prof. Dr. Eser
Karakaş, genel sekreterliğini ise
Nilüfer Tarıkâhya yürütüyor.
30 yıllık rehber olan
Tarıkâhya, etkinliklerin
tasarımını gerçekleştiriyor.

Festivalin geçmişi
Derneğin geçen yılki festivali
12-16 Haziran 2009 tarihleri
arasında Kapadokya ile Kavala
kentleri arasında
gerçekleştirildi. 8. festivalin ana
teması ‘Kavuşma’ idi. ‘Su ve

Işık’ ana temasının işlendiği 7.
festivale ise 7-10 Haziran 2008
tarihleri arasında Aydın ile
Fourni ev sahipliği yaptı. 6.
festivale ana tema olarak
‘Yüzler’ seçilmişti, mekân ise 9-
11 Haziran 2007 tarihleri
arasında Antalya ile Rodos
oldu. 5. festival 9-12 Haziran
2006 tarihlerinde Pamukkale ile
Samos arasında yapıldı. 2005
yılındaki 4. festivalde İzmir ve
Selanik başroldeydi. Festival
2004’te daha geniş bir takvime
yayılırken mekânlar
Aleksandrupolis, Midilli,
Behrahkame ve İstanbul’du.
2003’teki ikinci festival Assos’ta
yapılırken bazı etkinlikler
gerçekleştirilemedi. Festivalin
ilk yılı olan 2002’deki
etkinliklerin mekânı
Bozcaada’ydı; üç haftayı aşan
etkinliklerin gördüğü geniş ilgi
ise sonraki yıllarda yaşanacak
güzelliklerin habercisi gibiydi.

Suzan Kardefl’in 13 Haziran’da
‹skeçe’de verece¤i konserin 
afifli ve bileti

Coflkun Sabah’›n 
14 Haziran’da Büyükada’da
verece¤i konserin bileti, 
ön ve arka (sa¤da) yüzleri

Defne Derne¤i’nin
üç ayl›k yay›n
organ› ‘Defne
Diyalog’

Önceki y›llarda gerçeklefltirilen festivallerden bir görünüm
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Vallahi dostlar, öyle müthiş
ve inanılmaz bir deneyim

yaşadım ki Adalar’la hiç ilgisi
olmadığı halde, siz adalı
dostlarla da paylaşmadan
edemedim. Belki duydunuz,
15 Mayıs’ta Ankara Altınokta
Körler Eğitim ve Kültür
Merkezi’nin konuğu oldum.
Onlar için seslendirmiş
olduğum kitaplarımla ilgili bir
söyleşi ve imza günü için.

Gerçekten inanılmaz bir
deneyimdi. Unutmam mümkün
değil. O kadar sahneye çıkma
ve topluluklara hitap etme
alışkanlığım var. Bu hiçbirine
benzemiyor. Bir salon dolusu
görmeyen insanın karşısına
geçip oturduğunda eli ayağı
dolanıyor insanın.

Düşünün ki bir sahne
insanının izleyenlerini
etkilemek için sıkça
başvurduğu her türlü jest,
mimik, gülümseme, hatta el kol
hareketi gibi yardımcı
unsurların hiçbirini kullanma
imkânı yok. Ses var. Sadece
ses… Her duygunu sesle ifade
etmek durumundasın. Vallahi
hiç kolay değil. Bir deneyin
isterseniz. Yaşadığın duygu
karmaşası da cabası… Bir kere
onların iyi bir eğitimle
kazandıkları beceriler
karşısında şaşırmamak,
özgüvenleri karşısında

ezilmemek mümkün değil.
Tanrım… Eğitim ne kadar
önemli. İnanın bana
yapamadıkları hiçbir şey yok.

Havaalanında kuruluşun
kendisi de görme engelli olan
genel sekreteri Psikolog Şule
Akdağ’ın beni karşıladığı anda
başladı şaşkınlığımız bana eşlik
eden kardeşimle, dönüş
anımıza kadar da katlanarak
çoğaldı. Hadi ben görme engelli
dostum Berrak’tan (Berrak’ın
bir avukat olduğunu
belirtmeliyim) az buçuk alışık
sayılırım ya, ilk kez bu kadar
çok görmeyen insanı bir arada
gören kardeşim günlerdir
olayın etkisinde. Anlata anlata
bitiremiyor.

Lokalde karşılaştığımız,
bizimle tanışmak üzere gelen
insanlara nasıl el uzatacağını
bilemedi. Kim görüyor, kim
görmüyor belli değil ki!
Engelliler Konfederasyonu
Başkanı Avukat Turhan İçli bize
eğitim merkezini şahsen
gezdirirken, her merdiven iniş
çıkışta kardeşim, arkasından
endişeyle kollarını öne uzatıp
yürüyordu. Hani takılırsa
hemen tutsun diye. Gülmem
geldi. Yavaşça fısıldadım
Ermenice… Fısıldadığım halde
Ermenice, çünkü kulakları öyle
hassas ki… “Oğlum uzatıp
durma ellerini, merak etme, biz

takılırız o takılmaz.” Nitekim
kaç kez öyle oldu. O kadar
rahatlar ki yürürken, arada bize
“Dikkat edin, şurada basamak
var” ya da “Dolabın kapağı
açık, çarpmayasınız” filan
diyorlardı.

Her tarafı gezdik. Braille
alfabesiyle basılan sayfaları

inceledik. Yapılan resim, el
becerileri, drama gibi sanatsal
çalışmalar hakkında bilgiler
aldık. Lokalde sohbetledik,
gülüştük, birlikte yemek yedik.
Espri olsun diye fal kapatıyorlar
kahve içince… Bakıyorlar da
sonra eğlenerek. Çok keyifliydi
çok… Öyle pozitif, öyle

kendiyle ve hayatla barışıktı ki
her biri… Öyle sıra dışıydı ki
dokunarak tanışmak… Nasıl
unutulabilir? Tüm bunları siz de
bilesiniz istedim.

İnanın bana öyle büyük bir
heyecan yaşadım ve hâlâ öyle
etkisindeyim ki neredeyse yeni
çıkan kitabımın verdiği
heyecanı bile bastırdı
diyebilirim.

Söyleşinin yapıldığı salon
oldukça kalabalıktı. Engelliler
Konfederasyonu Başkanı
Avukat Turhan İçli’nin yaptığı
açılış konuşmasından sonra

sahnede yerimi aldığımda
yaprak gibi titriyordum valla…
Anında beni soru yağmuruna
tuttular. İlk kez kendi sesiyle
kitabını seslendiren bir yazarla
tanışmaya can atıyordu hepsi.
Çok ilginç sorular sordular,
elimden geldiğince duygularımı
sesime aksettirerek
cevapladım. “İlk kez bize şarkı
söyleyen bir kitap okuduk”
dedi Şule Hanım… Okurken
kitabın bir yerinde şarkı
söylemişim meğer ben.
Çıkıvermiş aklımdan.

Biliyorsunuz, görme
engelliler kütüphanesi için kitap
seslendiren birçok gönüllü
okuyucu var. İnsan bir
başkasının kitabını okurken
böyle bir inisiyatif kullanamaz.
Ama ben kendi yazdığım
kitapta bahsi geçen bir şarkının
ilk mısraını söyleyivermişim
insiyaki olarak… İçtenliğimden
etkilenmişler. Öyle ki… İçimiz
Isınsın Biraz’daki öykülerden
birini canlı canlı okumamı
istediler benden. Eh serde
tiyatroculuk da var… Hafiften
bir dramatizasyon oluverdi.
Yani ses bakımından… Çok
duygusal anlar yaşandı çok.
Allahtan, zaman zaman
gözlerimin dolduğunu
görmüyorlardı.

Arada komik sayılabilecek
ilginçlikler de yaşandı tabii.
Mesela sonlara doğru, yani
artık bir yandan da kitapları
imzalamaya başladığımda,
salonda biri ayağa kalkıp “Ben
bir soru sorabilir miyim?”
diyor. Ben o sırada
imzaladığım bir kitabı

karşımdakine uzatırken
“Buyurun” diyorum, soruyu
soran da kendisine dedim
sanarak konuşmaya başlıyor.
Ben soruyu kaçırıyorum. 

Sonra yine aynı şey
tekrarlanıyor. Önüme yeni bir
kitap geliyor. Ben onu
imzalarken yine soruyu
kaçırıyorum. Ve de soruyu
soran “Ama neden benim
sorumu cevaplamıyorsunuz?”
diyor. Benimse elim ayağıma
dolanıyor.

Bu arada, her yerde olduğu
gibi arkadan hafiften
provokasyona giren bir soru
geliyor… Ermenilik ve malum
’tabu’ konuyla ilgili. Ben
içtenlikle cevaplamaya
çalışırken, kardeşimin yanında
oturan Berrak onu uyarıyor.
“Bu adam böyledir, sürekli
negatiflik yaratır, Bercuhi’yi
uyar, konuyu kapatsın” diyor.
Kardeşim de bunu bana işaretle
anlatmaya çalışıyor. Bunu nasıl
yapıyor dersiniz?

Aşağı doğru eğilerek,
kimseye göstermemeye
çalışarak, alttan alttan elleriyle
“kes” işareti yapıyor. Ben de
ona bakıp resmen elimi
sallayarak ağzımla sessizce ve
ters bir suratla “Ne var be?”
diyorum. Ee, sinirlenmişim de
biraz konudan dolayı ve
“Benim anneannem kılıç
artığıdır” falan gibi sert sert
konuşmaktayım… Kardeşim
çok bozuluyor ve renkten
renge giriyor. Nice sonra
uyanıyor ki onu gören kimse
yok. Bu kez ellerini büyük bir
heyecanla havaya kaldırıp

sallamaya başlıyor ve ağzıyla
sessiz “Uzatmaa, uzatma”
diyor. Ay çok güldük sonradan.
Hâlâ herkese şaşkınlığını
anlatıp duruyor.

Finalde benim
anneannemden dolayı, kendimi
ne kadar yakın hissettiğimi
bilen Berrak’ın önerisiyle bana
Aşık Veysel’in suluboya bir
tablosunu hediye ettiler. Eh,
duygular sel tabii.

Ben oraya giderken
düşünüyordum ki söyleşiye
gelenler nasılsa dinleyerek
okuyorlar ya, kitap imzalamam
falan gerekmeyebilir. Ama öyle
olmadı. Kimi görebilen
çocukları için imzalattı
kitapları, kimi de somut olarak
elinde tutabilmek için. Nasıl
etkileyiciydi kitabı ellerine
alarak, her bir sayfasını tek tek
açıp koklamaları. Koklamak,
dokunmak ve işitmekle
ruhumuzu görebiliyor onlar.
Eminim, kapkara dünyaları
bizimkinden aydınlık. Bu ışıl
ışıl dünyaya dahil olmamı
sağladığı için ve insanın başına
bir tek kez gelebilecek bu
unutulmaz deneyimi bana
yaşattığı için can dostum
Berrak’a bütün kalbimle
teşekkür ederim.

Hazırlanın beni görmeden
tanıyan dostlar… Yeni
kitabımı da okuyacağım size
pek yakında…

Bu arada, belki ilgilenenler
olur… Boğaziçi Üniversitesi’ne
bağlı görme engelliler
kütüphanesi GETEM’e
başvurarak gönüllü okuyucu
olunabiliyor.

Müthifl deneyim
Bercuhi Berberyan
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‹stanbul Teknik Üniversitesi jeologlar›yla zaman yolculu€u

Tarihin en eski Adal›lar›yla
tan›flt›k
Korhan Atay

Temmuz sonunda faaliyete geçecek Adalar Müzesi için Adalar’ın
oluşumu, jeolojik yapısı ve yüz milyonlarca yıl öncesinin

canlılarının öyküleri üzerinde çalışmalar yapan İstanbul Teknik
Üniversitesi Maden Fakültesi’nin Jeoloji Mühendisliği Bölümü

öğretim üyelerinden üçü geçtiğimiz ay keşif gezisine çıktı. Gezinin
amacı Adalar’ın jeolojik yapısı ile ilgili bilgi vermek ve ada
kayalarında hangi tür fosillerin olduğunu araştırmaktı. Bazı müze
çalışanlarının da katıldığı gezi heyecanlı olduğu kadar öğreticiydi de. 

1Ekip yola çıkmadan önce Büyükada’daki Adaevi’nde sabah çayı içti.
Soldan sa¤a: Prof. Dr. Mehmet Sakınç, müze küratörü yazarınız Korhan

Atay, Yard. Doç. Dr. Cenk Yaltırık, Yard. Doç. Dr. Cengiz Zapçı,
danıflmanımız ve gönüllü rehberimiz Büyükadalı dalgıç ve balıkçı Serço
Ekfliyan, müzenin koordinatörü Deniz Koç ve müzenin belgesellerinin yapımcı
ve yönetmeni U¤rafl Salman. 

2Serço’nun 40
yıllık sevgili

sandalı Ekfli, ekibin
Adalar Belediyesi’nin
arafltırma için tahsis
etti¤i büyük
motordan karaya
çıkabilmesi için
yede¤e alındı. 

3 Prof. Dr. Mehmet
Sakınç tekne yol

alırken arafltırma için
ön bilgileri ve son
talimatları veriyor. 

4 ‹lk durak Sedefadası. Jeologlar kıyıdaki kaya yapısını gözleyerek
arafltırmaya nereden bafllayacaklarını saptıyor.

5Serço bizi karaya götürüyor. U¤rafl, kendi çekti¤i bu foto¤rafı ‘Nil’de
timsah avı’ diye adlandırdı… 

8Arafltırmaya Prof. Dr. Mehmet Sakınç da katıldı ve
buldular. Evet, evet… Gerçek bir fosil! Önce Cenk ve

Cengiz iki çekiç yardımıyla fosili kayadan sökmeye çalıfltı.

6Ve
Sedefada’sında

karaya ayak bastık.

7Cenk ve Cengiz
hummalı bir

flekilde arafltırıyor.

9Ve iflte fosil
Cengiz’in

parmakları
arasında…

10Cengiz fosili lupla
inceliyor.
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11Bulufl sırası

bu kez
Mehmet Sakınç’ta.

13Bu kez
Büyükada’

dayız. Prof. Dr.
Mehmet Sakınç
U¤rafl’a yapılan
çalıflmalar
hakkında bilgi
veriyor, arka
planda ise Cenk ve
Cengiz
arafltırmaya
devam ediyor.

15Sırada
ola¤anüstü

kaya dokusu ve
ma¤aralarıyla
Neandros
(Tavflanadası) var. 

16Yard.
Doç. Dr.

Cengiz Zapçı
adanın yüz
milyonlarca yıl
önceki bir
kumsalın
tafllaflmıfl hali
oldu¤unu
anlatıyor. 

17Onlar da bizim kadar Adalı! Temmuz ayı sonundan itibaren Adalar Müzesi’nde
konukların izleyebilecekleri ‘Adalı’ fosillerden birkaç örnek: 12Cenk kaya

dokusu
içindeki fosilleri
görünür kılmak için
deniz suyuyla
ıslatıyor. 

14Büyükada’nın
‹mralı’ya

bakan yanı. Epeyce
engebeli bir yolculuk.
Savulun fosiller,
geliyoruz! 

Önemli bir bulufl: Dört yüz milyon yıl önce yaflamıfl Zırhlı Balık’tan geriye kalan
bir difl ya da kemik parçası… Kayanın içinde ilk bulundu¤u haldeki görüntüsü.

Phacops (Trilobit): 370 milyon yıl önce yaflamıfl, eklembacaklılar grubundan bir canlının fosilleri.

Favosites: 370 milyon yıl önce yaflamıfl tablalı mercan (resif oluflturan mercan)



Haziran 1910… Tekneler,
İstanbul sokaklarından

toplanmış köpekleri Sivriada’ya
(Hayırsızada) taşıyor. O güne
kadar sokaklarda aç-tok ama
serbest yaşayan köpekler, baş-
larına gelenin farkında değiller.
Kancalı sopalarla, binbir eziyet-
le toplanıp teknelere doldurul-
muşlar. Başlarına gelenden
hoşnut değiller, ama insan
türüne binlerce yıldan gelen bir
güvenleri, sadakatleri var. Daha
sonra olacakları tahmin
etmeleri ise mümkün değil. 

Biz hep o son bakışlarını
biliriz onların: Bana bunu niye
yaptın ki? Durumu hiçbir
zaman anlayamayacağını yansı-
tan o bakışlar… Kâh bir çöp
konteynerında preslenirken,
kâh silahla vurulurken, kâh
zehir iç organlarını
parçalarken… 

Onların insana güvenleri,
sadakatleri çok çok eskilere
gider. Genlerine kodlanmıştır
bu bilgi. Ama bu ilişkinin –eşit
bir ilişki demesek bile, ona
yakın– temellerinin atıldığı

insan, o insan değildir artık.
Art›k o, doğanın hakimidir.
Önüne çıkan her şeyi buldozer
gibi ezip geçmektedir. Hırsı
çapını öylesine aşmıştır ki
yalnızca doğayı, milyonlarca
türü imha etmekle yetinme-
mektedir. Zaman zaman kendi
türüne karşı da korkunç
soykırımlar yapabilmektedir.

Sahip olmak, her şeyi ele
geçirmek tek hedefi haline
gelmiştir modern insanın. Onu
dizginlemeye çalışan ideolojiler
bu egemenlik karşısında silinip

gitmiştir. Dinler de dahil bütün
ideolojileri içinde eritebilmiş,
önüne katabilmiştir. Rakipsizdir
artık.

Sterilizasyon
1910’daki 80 bin köpeğin vah-
şice öldürülmelerinin ardında
böyle bir zihniyet yatar.* Peki,
o güne kadar yüzyıllarca
sokaklarda serbestçe yatan,
insanlarca beslenip kollanan
köpekler, o tarihte ne tür bir
değişimle zararlı ve imha edil-
mesi gereken canlılar olarak
görülebilmiştir?

Dönemin Osmanlı
İmparatorluğu epeydir bir
modernleşme süreci yafl›yordu.
‘Modernleşme’ düşüncesi,
geleneksel toplumdan köklü bir
kopuşu öngörür. Geleneksel
toplumun zihniyet dünyasın-
daki değerler hızla ortadan
kaldırılmalıdır. Eskiden
köpeklerin bu tarz katledilme-
sini günah olarak değerlendire-
bilecek ‘ayak bağları’ndan
kurtulunması gerekir. Dizginsiz
ve fütursuzdur. Onun modern
İstanbul tahayyülünde, sokaklar
steril olmalıdır. Sterilizasyon,
zararlı olarak görülen bu
canlıların imhasını gerektirir:
Kesin Çözüm.

O dönemin önde gelen
aydınlarından Abdullah Cevdet
İstanbul köpekleriyle ilgili 1909
yılında bir risale yazar. “Daima
kan ve irin boşaltan geniş bir

yaraya”ya benzettiği köpeklerin
varlığının bir utanç olduğunu
ifade eder: “Her adımda bir
çukura her üç adımda yolun
ortasına serilmiş murdar, can
çekişen bir köpeğe rastgelinen
(…) bir memleketin sakinleri
kendilerini medeni milletlerin
kardeşlik huzuruna nasıl ve ne
yüzle çıkarabilir?”

Buna benzer sözleri gazete
manşetlerinde hâlâ çokça
görürüz: “Yabancılara rezil
olduk!” 

Kara leke
Neyse, 1910 Haziran’ında ölüm
yolculuğuna çıkan 80 bin köpe-
ğin muhakemesini yapacağı
şeyler değildi bunlar kuşkusuz.
Onları korkunç bir son
bekliyordu: Açlık, susuzluk
içinde birbirlerini parçaladılar.
Gözlerden uzak günlerce süren
bir vahşet… Adanın toprakları
kana bulandı, denizde ölü
köpekler yüzdü günlerce. Artık
bahsi açıldığında utanarak,
yüreğimiz sıkışarak hatırlayaca-
ğımız bir kara leke de alnımıza
yapıştı kaldı. 

İşte yüz yıl sonra bu
katliamları vicdanlarında
mahkûm eden insanlar olarak,
bunların bir daha
tekrarlanmayacağı bir dünyayı
kurabilir miyiz sorusu ile
mükellefiz. Oysa büyük bir
çoğunluk için bunlar normal
şeylerdir. ‘Her şey insan
için’dir; doğayı, bütün canlıları
önümüzde diz çöktürmeye
devam etmeliyiz. Kuşkusuz bu
egemen düşünce, engel olarak
görülen her şeyin yok

edilebilmesini meşrulaştırmaya
devam edecektir. 

Evet, Ada’da o zavallıların
feci şekilde can vermelerinden
yüz yıl sonra bile bunu çok
değiştirememişsek, durum
parlak değil demektir. Gerçi
böyle toplu katliamlar artık
yapılmıyor, köpeklerin toplama
kamplarında yavaş yavaş
ölmeleri tercih ediliyor. Bir
yandan üretme çiftlikleri
çalışıyor, yeni pet mağazaları
açılıyor, ilaç sanayisi çalışıyor,
mama sektörü her geçen gün
büyüyor, birilerinin kârları
katlanıyor… Onların daha çok
şeye sahip oldukları su götür-
mez. Ama doğa kaybediyor,
hayvanlar kaybediyor. Sokakla-
ra daha çok köpek atılıyor;
internette ‘falan yerde bulun-
muş filan cins köpek, sahiplene-
cek birilerini aran›yor’ duyuru-
larından geçilmiyor. ‘Taşları
bağlamışlar köpekleri salmışlar’
denir ya, bizim yaşadığımız ise
‘yürekleri taşlaşmışları salmış-
lar, köpekleri bağlamışlar’
hali… 

Hiçbir umut yok mu? Bu
kadar çaresiz miyiz? 

Bence değil! Bu duruma karşı
çıkan bizler de bu türün men-
suplarıyız. Yeter ki bu durumu
değişirebilecek düşünceye ve
inanca sahip olabilelim. Belki
hâlâ şansımız var. Eğer
başarabilirsek bugüne kadar
türümüzün günahlarının kefa-
retini de ödemiş olur muyuz?

Takdir mağdurlarındır…

* Adalı dergisinin Ocak-Şubat
2010 sayısında yer alan “Yüz

Yıllık Utanç” yazımdaki bir
hatayı düzelteyim: Cemil
Topuzlu’nun anılarına
ulaşamadığımdan Catherine
Pinguet’nin İstanbul’un
Köpekleri kitabındaki yanlışı
tekrarladım. İstanbul
köpeklerinin Hayırsızada’ya
sürgünleri sırasında İstanbul
Belediye Başkanı Cemil
Topuzlu değil, Suphi Bey’dir. Bu
döneme iliflkin çok iyi bir
çalışmada başkanın Suphi Bey
olduğu belirtilir: Berfin
Melikoğlu, “Türkiye’de Kurulan
İlk Hayvanları Koruma
Derneğinin Tarihsel Gelişimi”

(Veteriner Hekimleri Derneği
Dergisi, cilt 80, sayı 1, 2009). 

Topuzlu daha sonra, 1912
yılında belediye başkanı
olmuştur. Başkanlığı
döneminde katliamdan
kurtulan 30 bin köpeği
öldürttüğünü bizzat anılarında
yazar. 

İnsan tarihe böyle, Suphi Bey,
Cemil Topuzlu gibi de
geçebiliyor. Pek istenilesi bir
şey değil herhalde, ama bugün
hâlâ bu tür uygulamaları
sürdürmeye çalışan belediye
başkanlarına ibret olur mu
acaba?

Sürgün köpekler
Abdullah Onay

Pera Caddesi’nde Köpekler
(Yay›nc›: Bon Marche, 1903)
Abdullah Onay Arflivi

Mahallede Köpekler (1900 bafllar›), Abdullah Onay Arflivi

Sokak Köpekleri (1900 bafllar›), Abdullah Onay Arflivi
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Yolum bu kez Ege’nin öte
yanına değil, bu yanına

düştü. Geçen ay Edremit,
Cunda ve Bodrum’daki dostları
Sevim-Fevzi Yorulmaz ve eşim
Aynur ile birlikte ziyaret ettik.
Karayoluyla gittiğimiz yerlerde
iş yaptığım arkadaşları,
okuyucularımı ve eski dostları
görmek, sohbet etmek, yeni
tatlarla tanışmak güzeldi.
Baharda tabiatın uyanışına şahit
olduk yol boyunca. Yeşilin
muhtelif tonlarını Ada’da
olduğu kadar Ege’nin bu yanında

seyretmek de muhteşemdi.
Edremit’te zeytin, sabun ve
zeytinyağı aldığım Ören
Zeytincilik’in patronu Bülent
Bey’le uzun uzun konuştuk. O
Edremit’i, zeytinciliği anlattı ben
dinledim, ben Adalar’ı anlattım
o imrenerek dinledi. Yeni
mamulü karadut ve portakallı
zeytin reçellerini tattırınca
hemen sipariş verdim. Bu yaz
Prinkipo’da peynir-reçel
kombinasyonundan bir final
tatlısı sunacağım. 

Cunda Adası’nda rahmetli

Atilla Nişancı ağabeyimizi
anarken, Çaça Ali, Hüsnü ve
telefoncu Ömer ile karşılaşmak
sürpriz oldu. Sahildeki taş
kahvede yine kuşlar uçuşuyor,
kâğıt, tavla oynanıyor ve çaylar
yudumlanıyor, sohbetler
koyultuluyor. Aynur Cunda’yı
ilk kez görüyordu. Taş ve dar
sokakları, iki katı geçmeyen eski
evleri, harabe halindeki kilisesi,
kıyıdaki balık lokantalarıyla
değişik geldi ona. Daha önceleri
de gittiğim Ada Restoran, bu
kez yenilenmiş ve çok güzel

olmuş. Arapsaçlı fasulye pilakisi,
ızgara enginar, lorlu rondel
börek, tavada kabak çiçeği
dolması nefisti. İşyerinin sahibi
Hüseyin Ezer, işini çok seven,
saygın bir esnaf. Kendisini ve
ekibini kutlayarak Bodrum’a
hareket ettik. 

Pipo Engin
Bodrum’da en az otuz yıldır
görmediğim çocukluk
arkadaşım, Pipo Engin’le
buluştuk. Engin, Büyükada
gazozunun imalatçısı Yakup Gül

amcanın tek oğludur. 1980’lerin
başında Ada’dan ayrıldı ve bir
daha dönmedi. “Neden” diye
sorduğumda, “Hayalimdeki
Ada’nın değiştiğini duyuyorum,
hayallerimin bozulmasını
görmek üzer beni. Onun için
gelmiyorum” dedi. Bodrum
marinasında kendi teknesinde
kaptanlık yaparak yaşıyor.
Alamet-i farikası olan pipoyu
bırakmış. Kaptanlık dışında,
boş zaman yarattığında treking
yapıyor, dağlara tırmanıyor
arkadaşlarıyla. 

Neden mi pipo Engin?
Anlatayım: Bir yaz günü ekspres
seferi yapan Dolmabahçe
vapuru, Heybeliada
açıklarındayken (ya sahi, bir
zamanlar Adalar’a vapur
çalışırdı) Engin üst katta, iskele
verilen kapının açık olduğu
zamanlarda gerili duran zincire
yaslanmışken birden denize
düştü. Denizde yüzerken piposu
halen ağzındaydı. Yardım eden
çımacılar halat atıp Engin’i
vapura aldıklarında, gülen
yüzüyle bize bakıp konuşurken
yine piposu ağzındaydı. 

Son iskele
Değirmen plajının eski
sahiplerinden Kenan Bey’in
torunu Müfit de artık
Bodrum’da yaşayanlardan. Balık
tutuyor, köpeğine bakıyor ve
seramik yapıyor. Emekliliğin
tadını böyle çıkarıyor. Ne güzel
günlerimiz, gecelerimiz geçmişti
Müfit’le! Divan Kuruçeşme
tesislerindeki Yiyecek-İçecek
Müdür Muavinliğinden
ayrıldıktan sonra, çeşitli otel ve

lokantalarda müdürlük yapmış
ve emekli olmuştu. “Bodrum
benim son iskelem” diyor Müfit. 

Dostlar dostlar
Bodrum’da kaldığımız süre
içinde bizleri hiç yalnız
bırakmayan, kadim dost, sevgili
arkadaşım Fedon ve değerli eşi
Eda ’ya teşekkür etmeliyim.
Burgazada’dan dostumuz Kazım
Ak’ın açtığı Tango et
lokantasında sunumlar nefisti.
DJ Şenol Aycan’ın sunduğu
müzik, Tango ile öyle bir
örtüşmüş ki kutlamamak elde
değil. O gece bizi yalnız
bırakmayan Torba Taksim Sanat
Evi’nin ortağı, sevgili Sinan’a da
teşekkürler. Bu arada bütün kış
sezonu, her hafta sonu

Prinkipo’ya gelen ve
arkadaşlarını getiren Sinan’ın
annesi Jale Hanım, Zeynep, Alev
ve Murat soframızda anılarıyla
bizimleydiler. 

Çocukluk ve gençlik
arkadaşım Antuan’ı göremedim
ama cici eşi Lusi ile epey sohbet
ettik. Lusi-Antuan çifti de Ada’yı
terk edenlerden. Aynı şekilde
Moris ve Nazif Ağabey de öyle.
Nazif Ağabey ile Ada’dan
konuşmak güzeldi. 

Cevat fiakir sihri
Keşke Bodrum’a takılanlar
günün birinde Adalar’a
dönseler, keşke. Ada’dan kopup
Bodrum’a gidenlerin, Cevat
Şakir’in sihrine kapılıp
kaldıklarına inanıyorum. Cevat

Şakir Kabaağaçlı da
sürgün olarak gittiği
Bodrum’da
kalıvermişti.
Temmuz ayında İz
TV’de Halikarnas
Balıkçısı ile ilgili bir
belgesel
yayımlanacak. 2
Haziran’da ilk
gösterimi, Bodrum
Belediye Meclisi
salonunda yapılacak
olan belgeselin adı
‘Anadolu’nun
Avukatı.’ Belgeselde
konuşanlar: Ara
Güler, Selçuk Erez,
Ahmet Tanrıverdi,
Mustafa Farsakoğlu,
Cevat Çapan, Okan
Bayülgen, Haluk
Şahin, Gülriz Sururi,
kızı İsmet Noonan,

torunları Deniz Kabaağaçlı,
Deniz Noonan, Şadan Gökovalı,
Rüştü Gür, Mehmet Kocadon,
Ekin Erman, Yaşar Aksoy,
Hatice Orman, Demircan
Türkdoğan, Ayşe Temiz ve
Balıkçı’nın Bodrum’daki
sevenleri.

Gösterime davetliyim,
kısmetse gideceğim. O
belgeselde Cevat Şakir’in
Bodrum’da kalışıyla ilgili bir
yorum yapmıştım. Aynısını
Bodrum’a yerleşen Adalılar için
de düşünüyorum: Adalar’ı terk
edip Bodrum’a yerleşenler,
Bodrum’da kendi ‘ada’larını
kuruyorlar bence, siz ne
dersiniz?

Bodrum’a çeki düzen
Bodrum Belediye Başkanı
Mehmet Kocadon, uzun yıllar el
atılmamış altyapıya büyük önem
vererek, Bodrum’u şantiyeye
çevirmiş, kutlarım. İşgal ve
çirkin barakalaşmayı da yıkmış
atmış. Anlattıklarına göre
annesinin evi de bu yıkımdan
nasibini almış. Kuzeni
Zeynep’ten dinledim. Çirkin
yapılaşmanın bir ilçenin
karakterini nasıl bozduğuna son
25 senede hepimiz şahit olduk.
Bodrum Belediyesi seyyar gezen
satıcıları da kontrol altına
almış. Hepsine 250 lira
karşılığında birer kart vermiş;
böylece her aklına esen seyyar
satıcı olamıyor.

Bodrum’daki dostlarımdan
Adalar Müzesi için fotoğraf ve
anı yüküyle geldim. Bedenleri
orada ama ruhları burada
yaşayan Adalılara selam olsun.

Bizim k›y›daki dostlarla
Ahmet Tanr›verdi
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Haziran ayına başlarken ilk
aklıma gelen şey Babalar

Günü olur. Her nedense,
burada da babalar hanımları
bir adım geriden takip ederler.
Bir ay önce anneler günü
kutlanır sonra da babalar
hatırlanır. Yani yöneten ve
yönetilen misali. Aman sakın
yüzünüzü buruşturmayın. Bana
da kızmayın lütfen, ben bir
genelleme yaptım ve bazı
gözlemlerimi kaleme aldım.
Hani aile reisi babadır ya!
Babaerkil aile düzeni yaşanır
ya! Feministler feryat figan
ederler ya! Bir de
bakıyorsunuz ki bazı ailelerde
babanın bilinci dışında kurulan
düzene ayak uyduran, yine
baba olmuş, o görünmeyen
ipler onu çekip çevirmeye
başlamış. Peki neden? Bunun
cevabını bir televizyon
programında, değerli tiyatro
sanatçısı Oya Başar, bir
cümleyle izah etti. Tabii ben
mealen yazıyorum ama “Evlat

bile babanın mutlu bir hayat
kurmasını istemiyor, çünkü
kendi menfaatini kolluyor”
dedi. Eh! Burada da görünme-
yen kahramanın kim olduğu
açıkça belli oluyor tabii ki.

Çocukluk ve gençlik
yıllarımda ve hatta kızımın ilk
gençlik yıllarına kadar olan
zaman diliminde, akşam vakti
babalar iskeleden karşılanırdı.
Son yılların cilvelerinden
olacak herhalde ki, artık bu
âdete pek itibar edilmiyor.

Yine yıllar önce belirli saatte
babamızı karşılamaya inmiştik
iskeleye ki Eminönü’nden
Adalar’a kalkan vapur gecikti.
İnanır mısınız, Kınalıada’nın
Ali Baran Meydanı dolup taştı.

Herkes vapurdan bir haber
bekliyordu. O yıllarda cep
telefonu yoktu tabii, üstelik
adada telefonu olanı bile hatır-
layamıyorum şimdi. Hiçbir
haber alamıyorduk. Herkes
endişeli, herkes suskun,
herkes sabit bakışlarla denize
bakıyordu. İskele memuru da
halkın imdadına yetişememe-
nin sıkıntısı içersindeydi.
Ufukta bir vapur belirdi. Sanki
görünmek istemiyordu benim
vapurum, sanki dalgalar
köpürmüyordu iki yanından.
İskeleye yaklaştıkça, kara bir
duman çıktı bacasından,
dağıldı göklere, ağlattı maviyi,
kararttı bulutları ve acı bir
düdük sesi korkuttu bizleri.

Kötü haber ulaşmıştı bile. Bir
beyefendi, Suren Bülbül,
vapurda vefat etmişti.

Geçenlerde Kabataş’tan
kalkması beklenen 18.30
vapuru gecikmiş. Adalılar bu
kez tabii ki gelişen teknoloji
sayesinde hemen haberi
almışlar. Haber de ne haber,
ne haber. Efendim, vapurun
kıç tarafında oturan Adalı
beyler, bira içiyorlar –mış…
Burun tarafındakiler de
demleniyorlar –mış… Ve
kaptan seferi durdurmaya
karar vermiş. Derken sesler
yükselmiş ve bir oyuncak
fırlamış ortaya, ne ise ki
Allahtan patlamamış paaat
diye. Derken yolcular başka
bir vapura aktarılmış ve olay
da görünürde kapanmış.

Kaptan amca, sen haklısın.
Kanunen vapurda içki içmek
yasaktır ve yasaklara da uymak
gerekir, ama bu bir İstanbul
kültürüdür ve bunu da yalnız
İstanbullular yaşatabilir. Bu
insanlar içip içip de nara
atmazlar, kadına kıza
saldırmazlar, ana avrat
küfretmezler, yayılıp horlaya
horlaya uyumazlar, ulu orta
ayak parmaklarını
ovuşturmazlar… Aksine,
sohbetleriyle neşe saçarlar
etrafa. Aranan, sevilen
insanlardır bunlar. 

Bir zamanlar kıç tarafında
oturan beyler bahar aylarında
dolmalık biber içinden bir
duble rakılarını içerken biletçi
bıyık altından güler ve bu
kültüre saygı göstererek
biletlerini keserdi. Şu anda
sanki sesi çınladı kulaklarımda,
“Bilet kontrol!”

Bu vapur keyfi tabii ki biz
bize olunca, yani Adalar daha
tenhayken olurdu. Maalesef
bugünkü ortamda ve mevcut
toplumla artık vapura içki
sokmak diye bir şey
düşünülemez, fakat gerçek şu
ki İstanbul’un doğası da
yorgun argın evine dönen
insana adabıyla iki tek attırır
doğrusu. 

Hoş, daha ne güzellikler
karşısında, balığı bile
meşrubatla yediriyorlar insana.
Peki ama, yemenin içmenin de
bir adabı var şeker kardeşim.
Şu yasakları artık yerine ve
adamına göre uygulamanın bir
yolu bulunamaz mı sizce? 

Ben yine eskilere
döneceğim. Düşünün bir kere,
ben çocukken Yalova’ya
yazlığa giderdik ve cumartesi
günleri araba vapuruyla
annemle Kartal’a geçerdik. Bir
yerlerde babamla buluşup
akşam yemeği yerdik, yine
araba vapuruyla yazlığımıza
dönerdik. Bir gece hava
patladı, denizin üstünde
kalakaldık. Kaptan, “Kurdeleli
kızı odamda yatırın,
sabahlayabiliriz” dedi ve buz
gibi tertemiz çarşaflar serildi
benim için.

Yıllar geçti, bir gün,

hamileliğimin son aylarında,
vapura yetişebilmek için var
gücümle koştum, koştum ve
son anda vapura girebildim.
Girmesine girmiştim ama,
adım atmak ne mümkün;
gözlerim karardı, tüm
vücuduma kramplar girmişti
sanki. O anda tanımadığım biri
elime bir şişe tutuşturdu. “Al
kardeşim” dedi. Kaptan
kolonya yollamıştı.

Eşimle yıllarca balığa
çıktım. O her şeyimi
paylaştığım mutlu yıllarımda,
livarı tıklım tıklım balıkla
doldururduk. Kızım da
balıkçıydı. Sabah erkenden
bize katılabilmek için, inanın,
mayoyla yattığı olurdu.
Minicik elleriyle tek başına
oltasını, balıklarını idare
ederdi. Balıkları toplarken de
henüz ölmemiş olanları öpüp
denize atardı. Kırlangıçların
yakalanırken çıkardıkları o

acıklı sese de dayanamazdık.
Eşe dosta balıkları teknede
temizleyip bazen de tulum
çıkartıp yollardım. Hele
Sivriada’ya veya Dragos’a
gittik mi, balığın alasını
yakalardık. Hey gidi günler
hey… Ne keyifler yapardık
Hayko’mla. Denizde başka,
karada başka, masada başka.
Evliliğimiz eskimeden,
birbirimize olan sevgimiz ve
saygımız yara almadan, ölüm
ayırdı Onu ailesinden,
kızından, benden. Bir gün
Maltepe vapurunun kaptanıyla
tanıştık, kaptan denizde bize
her rastlayışında vapurun
düdüğünü öttürürdü, eşime
de bir denizci selamı çakardı. 

Eskiden insan ilişkileri ve
zihniyet farklıydı.

Ve şimdi şu anı yazıyorum.
Neye niyet neye kısmet bir
yazı oldu bu ayki yazım. Bugün
16 Mayıs, adamda,

limandayım. Görünürde,
denize karşı keyifli keyifli
çayımı içiyorum ama hep
tekrarladığım gibi hiçbir şey
göründüğü gibi değildir
hayatta. Şu an içim acı dolu
çünkü dün gece yarısı
adamızın gençlerinden beş kişi
katıldıkları düğünden sonra
ufak bir tekneyle Maltepe’den
adaya dönerken deniz patlamış
ve alabora olmuşlar. Bir kişi
kurtulmuş, ama diğer dört
gencimiz denizde kayıp. Sahil
Güvenlik, Marmara ve
Boğazlar Komutanlığı’na bağlı
iki helikopter, iki Sahil
Güvenlik botu, İstanbul Deniz
Polisi Sualtı Grup Amirliği’ne
bağlı ekipler, teknesiyle Avedis
Hilkat, balıkçı dostlarımız
bence boşuna arama
yapıyorlar. Horoz Reis de
sürekli gidip geliyor. 

Gitti çocuklar gitti… 
İçim burkuluyor. Limanda

bekleyen, ağlayan insanların
kavuşacağını sanmıyorum.
Bense, biraz uzakta, bir çay
bahçesinde, denizin dalgalarını
kendime şiir yaparak çayımı
içiyorum, poğaça bile yiyorum.
Ne kadar keyifliyim değil mi?
Öyle görünüyorum ama ben
bir insanım, bir anneyim,
çocukları seven, gençlerle
arkadaş olabilen, seven ve
sevilen bir anne. Neredesiniz
çocuklar, nerede? Siz denizin
musluk suyu olmadığını
bilirsiniz. Siz birer kaptansınız.
Neden hayatınızın da kaptanı
olamadınız?

Siz dalgaları yenerdiniz ama
eceli yenemediniz.

Neye niyet neye k›smet
Sosi C›ndoyan
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Hayk C›ndoyan dört ayl›k k›z›
(annesinin ‘sevimli yarat›k’
dedi¤i) Lerna’y› bir baflar›

kupas› gibi kucaklam›fl
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27Mayıs 1960 askeri
darbesi olduğu zaman

lisenin başındaydım. Politikaya
meraklı olduğum için
duruşmalar başlayınca
radyodan yayımlanan Yassıada
Saati’ni dinler, geliflmeleri
gazetelerden de okurdum.

15 y›ld›r Heybeliada’da
yaflamama ra€men Yass›ada’y›
27 Mayıs’ın üzerinden tam 50
yıl geçmek üzereyken, yak›n
zaman önce görebildim. 

Adalı Dergisi’ni yay›ma
haz›rlayan Mehmet Arıduru
ve Ela Uluhan’la birlikte
komşum, dostum Yusuf
Arslan’ın teknesiyle ve onun
kaptanlığında düştük yola.
Yassıada’yı dolaşıp bir de
küçük piknik yapıp döndük.
Belki de 50 yıllık merakımı
gidermiş oldum. Yusuf
astsubaylığı döneminde
burada eğitim gördüğü için
adan›n sağını solunu biliyordu.

Adaya yaklaşırken
Önce Deniz Kuvvetleri
zamanında yapılmış ‘Altıkatlı’
ve ‘Dokuzkatlı’ diye an›lan
binalar göze çarpıyor. Altıkatlı
teğmenlerin, dokuzkatlı
astsubayların kaldığı yerlermiş. 

İskeleye inince dört kurt
köpeği hamle ettiler. Biz biraz
sevgi gösterince de ilgi ve insan
s›cakl›€› yoksunluklar›n›
d›flavurup oynaflmaya
başladılar. Köpekler buradaki

balık çiftliğinin bekçileri.
Bal›klar›n iki insan bekçisi ise
nice zaman sonra çıktı ortaya. 

Adada toplam üç iskele var.
Rüzgârın durumuna göre
seçilebilir.

Tekneyi iskeleye bağlayıp
karaya adım atınca hemen
önümüzde görünen kulemsi-
kalemsi binayı 1854’de
ikâmetgah olarak Sultan
Abdülhamit’in onayı ile aday›
satın alan İngiliz sefir Sir Henry
Bulwer yaptırmış. Onun biraz
ilerisindeki dikdörtgen yapı da
komutanlık karargâhıymış.

Bulwer’lar biraz da bağ-bahçe
yapmışlar, ama sonra sıkılıp
Mısır Hidivi İsmail Paşa’ya
satmışlar aday›.

Biraz daha geçmişe
gidersek
Yunanca adı ‘yassı’ anlamına
gelen Plati. Ada, Doğu Roma
döneminde de kullanılmış.
Keşişler inzivaya çekilmek için
gelmişler, siyasi çekişmelerde
kaybedenler de sürgün
olarak… 

Bizans’ta sürgüne
gönderilenler kayaya oyulmuş
yeraltı odalarında kalıyordu.
En ağır mahkumların
gönderildiği yerlerden biriydi.
Bu yeraltı hücrelerinin
kökeninin Helenik döneme
uzandığı düşünülüyor.

1960’a dönersek
Demokrat Parti döneminin
cumhurbaşkanı Bayar,
başbakanı Menderes dahil
hükümet üyeleri, milletvekilleri
ve bazı bürokratların
yargılandığı birçok dava açıldı.
Duruşmalar 14 Ekim 1960’ta
epeyce hasar görse de hâlâ
ayakta olan spor salonunda
görüldü. Yargıç ve savcılar
Heybeliada’da, bugün harap

durumdaki Panorama otelinde
konakl›yordu. 

Davalar 15 Eylül 1961’de 15
idam ve çeşitli hapis cezaları ile
sonuçland›. Milli Birlik Komitesi
idamlardan üçünü onaylad› ve
bunlar infaz edildi. İnfazlar 17
Eylül 1961’de İmralı Adası’nda
yapıld›.

Deniz Kuvvetleri’nin adayı
terk edişinden sonra buray›› bir
süre İstanbul Üniversitesi’ne

bağlı Su Ürünleri Enstitüsü
kullandı. 1995 yılından beri su
kuşlarına ev sahipliği yapıyor.
Her yerde binaların kapılarına,
yer karolar›na kadar varm›fl
yoğun bir yağmalama göze
çarpıyor.

Bir ara uyuşturucu kullanı-
cıları ile fuhuş pazarlay›c›lar›nın
da Yassıada’yı mesken
tuttuklarına iliflkin haberler
çıkmıştı gazetelerde.

Yass›ada! Iss›z ada
Gündüz Mutluay

Sir Henry Bulwer’›n kalesi

Yass›ada Duruflmalar›’n›n yap›ld›¤› spor salonu

‹skelenin hemen önünde bir balık çiftli¤i gördük. Ruhsatlı olup olmadı¤ını
ö¤renemedik. En çok alabalık yetifltirildi¤ini söylediler. Tatlı su balı¤ıd›r ama,
demek ki denizde de yetiflebiliyor. 
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Evveeet sevgili Adalılar…
İster Boğaziçi, ister

Adalar, isterse de Napoli’de
olsun, başlıkta dediğim gibi,
‘deniz denizdir,’ elverir ki
mavi, masmavi olsun. Tıpkı
gençliğimde olduğu gibi…
Bunu söylüyorum çünkü, bu
yaşa kadar gördüğüm birçok
gayrı normal şeylerin yanı sıra
kahverengi deniz de gördüm.

Müsaade ederseniz ben yine
biraz geçmiş günlere
gideceğim. Hatırlarsanız
geçen sayıda biraz babamdan
ve işinden bahsetmiştim. Evet,
babam Fransız Messagerie
Maritime denizcilik şirketinde,
iki servis birden idare
ettiğinden çift maaş alırdı. Bu
sayede çocukluk yıllarım refah
içinde geçti. Marsilya-Odessa
seferlerini yapan ve bazen
İstanbul’dan transit geçen
gemilerin kontrolünü
yapabilmesi için şirket,
kendisine bir motor tahsis
etmişti. Yaz döneminde, işinin
müsait olduğu günlerde, ailesi
için arada bir Boğaz’a veya
Adalar’a motor gezileri
düzenlerdi. Motorda dedem
beni yanına alır ve sahildeki
bir yalının veya sarayın
hikâyesini anlatırdı. Balyanlar
hakkında ta o günlerden

bilgim oldu. Meğer İstanbul’u
İstanbul yapan Balyanlarmış.

Bir gün, Adalar’a doğru
yaptığımız gezilerden birinde,
motorumuz tam Büyükada’nın
o zamanlar ahşap olan
iskelesine yanaşırken dedem
bana, yamaçta tahta evlerin
arasında kalan, geniş cepheli
ve büyük taraçalı kâgir bir
bina gösterdi. “Bak oğlum”

dedi, “Türkiye’de ilk briç
oyunu bu binada
oynanmıştır.” O büyük otel
sanırım hâlâ orada. Ama
durun, devamını anlatmam
için size biraz dedemden de
bahsetmem gerek.

Dedem gençliğinde, Fransız
Credit Lyomais Bankası

İstanbul Şubesi’nin muhasebe
müdürüymüş. Banka, şubesini
kapatınca babam, dedemi
yanına almış. Tarihi
Büyükdere yangınından sonra
biz Lusararlar evsiz kalmışız.
Eşref Efendi Soka€›’nda,
Şekerciyan Kalfa’nın inşa ettiği
İstanbul’un ilk betonarme
binasına taşındık. Burada, ‘bir
yöredeki bütün ilkleri yaşayan’

sıfatının bizim aileye pek
yakıştığını söyleyebilirim
sanırım. Taşındığımız
Havyarcıoğlu Apartmanı her
bir dairesi altışar odalı 6 katlı
büyük bir apartmandı. Ailemiz
kalabalık olduğundan o
koskoca daireye ancak
sığmıştık.

Ben Kirkor dedemle aynı
odada kalırdım. Bu yüzden
onun bana anlattığı birçok
‘ilk’e şahidim. Mesela: Dedem,
abone olduğu, ayda bir çıkan
Miroir du Monde (Dünyanın
Aynası) dergisinin ünlü briç
problemlerini hatasız çözen
ve adı bilinen briçörlerin-
dendi. Bir seferinde, sonradan
bana hediye ettiği bir çift altın
kol düğmesi bile kazanmıştı.

Salona bitişik, kütüphaneli
küçük odanın ortasındaki
dört köşe ahşap masa, briç
dersleri verebilmesi için
dedem Kirkor Efendi’ye tahsis
edilmişti. Dedemin oldukça
ünlü talebeleri oldu. Mesela
Pera’nın namlı
kuyumcularından Azizyan
Efendi. Kardeşimle benim
başımızı okşar ve “Çini mini
ponpon” derdi. Noradunkyan
Efendi ise her geldiğinde bize
bonbon getirirdi. Her okul
dönüşü dedemi, masanın
başında, elinde bir deste kâğıt,
dudaklarında ezbere bildiği
opera aryalarından bir ıslık,
karmaşık briç problemleri
çözerken bulurdum. Masaya
yayılan kâğıtlardan, bana ders
yapacak ancak küçücük bir
köşe kalırdı.

Dedem her yaz iki hafta-

lığına Büyükada’ya gider ve
yukarıda adı geçen büyük
otelde kalırdı. Bir akşam,
“Çalışmana biraz ara ver, sana
bir şey okuyacağım” dedi. O
ayki derginin bir sayfasını
açarak bana bir makale
gösterdi. Makale şöyleydi:
“Sevgili okurlar, bugün size
Türkiye’de ilk briç oyununu
oynayan dörtlü gruptan
bahsedeceğim. Bugüne dek
bütün briç problemlerini
hatasız çözen, M. Gregoire
Lousarar (Kirkor Lusarar) ve
ortağı İstanbul İngiliz Sefiri.
Rakipleri ise Fransız Sefiri ve
yakın arkadaşı. Oynanan yer
Iles des Princes (Prens
Adaları) Büyükada’da Büyük
Otel’in terası.” Nasıl da
heyecanlanmıştım…

O ‘ilk’i gerçekleştiren benim
dedemdi. 

Ailemizde başka ‘ilk’ler de
var. Ama onları başka sefer
anlatacağım. Doğrusu ben,
yıllarca içimde tuttuğum
anılarımı anlatırken size de
küçük bir tarih gezisi
yaptırmak hevesindeyim.
Yalnız, elde olmadan zaman
zaman daldan dala mı
atlıyorum acaba? Bakın
‘deniz’le başladım nerelere
geldim. Ama durun, anılara
dalsam de yine denizle
bitirebilirim sanırım.

Anneannemin, o zamanlar
Harbiye Orduevi’nin yerinde
bulunan Sipahi Ocağı’nın
karşısındaki Notre Dame De
Sion Okulu’na gelmeden,
güzel ve büyük, bahçeli,
tahtadan, üç katlı bir evi

vardı. Evin en üst katında,
İstanbul’un tanınmış
pulcularından Stepan
Feraceciyan’la evli olan Anna
Teyze’m otururdu. Evin
hemen bitişiğinde, küçük bir
kırtasiyeci dükkânları vardı.
Kocası hasta olduğundan
odasından çıkmazdı. Öyle ki
pulculuğu da öğrenmiş olan
teyzem, hem pulculuk hem
kırtasiyecilik yapardı. Aynı
zamanda da tek çocukları olan
kuzenim Jirayr’a ve 90
yaşındaki nineme bakardı.

Ninemi ziyarete veya defter

kalem almak için dükkâna
gittiğimde ne kadar da yorgun
olsa, müziği sevdiğimi bildiğin-
den bana şarkı söylerdi. Güzel
bir sesi vardı. Genelde aynı
şarkıyı söylerdi. Sözleri
Türkçe olan ama müziği hiç
Türk müziğine benzemeyen,
çok sevdiğim bu şarkının

menşei hakkında hiçbir bilgisi
de yoktu. Nice sonra bu
şarkının aslında bir Napoliten
şarkı olduğunu öğrendiğimde
çok şaşırmıştım. 

‘Guard’al mare com’e bello.’
Yani ‘Deniz ne kadar güzel
hoş, haydi koş dalgalara
koş…’ Hatırladınız değil mi?
Buyurun size ‘deniz’ işte. Mavi
deniz, masmavi deniz.

1960 yılında İzmit Seka
Kâğıt Fabrikası’nın inşaatına
kontrol mühendisi
atandığımda, masmavi olmasa
da iyi kötü mavi olan o

denizde balık avlardım boş
zamanlarımda. Etrafıma
toplanan çocuklar bana
‘Balıkçı Dede’ derlerdi. “Biraz
da başka balık tutanları
seyredin çocuklar” dediğimde.
“Dede, balıklar seni seviyor
ama, bak onların kovaları
bomboş” derlerdi. 

Yine uzattım değil mi?
Devamı bir daha sefere
diyeyim de o masmavi denizin
nasıl kahverengine dönüştü-
ğünü anlatmayayım. İyisi mi,
bari hem Napoliten şarkı hem
deniz üzerine bir şiire
bağlayayım. Hadi, bay bay…

B‹Z GER‹DE KALANLAR

Deniz denizdir
Vahe Lusarar

NAPOLİTEN

Deniz ne kadar güzel hoş
Haydi koş dalgalara koş…
Dur… Bu eski… Baştan al
Yenisi şöyle olmalı

Denizimiz pis kokuyor
Kirlilikten geçilmiyor
Bulaşık suyu misali
Kahverengi olmuş rengi
Tadı tuzu da kalmadı
Balığı da kalmadı hiç
Oltanı koy bir kenara
Sarman bekleme boşuna
Yosunu bile bir tuhaf
Mazot kokuyor her taraf
Yüzerken bir şeyler yuttuk
Balık tadını unuttuk
Bir zamanlar ne yüzerdik
Denizden çıkmak bilmezdik
Akşamları kamış atmaya
Sahilde yer bulamazdık
Çapariler kâfi gelmez
Olta yükü çekemezdi
Her şey bir başka güzeldi

Bugün tek dileğimiz
Kavuşmak sana ey deniz
Mavi ol yine masmavi
Tıpkı eskisi gibi…

Vahe Lusarar

G
ör

se
lle

r: 
Ar

fliv

34

ADALI

35

ADALI 



– Baban›z da Yunanistan’a mı
gitti? 
– Yo, yo! Babam İstanbul’u hiç
bırakmadı. Bir kere geldi
Atina’ya; hiç sevmedi. “Burada
yaşayamam” dedi, bizi ziyaret
edip döndü. Bir daha da
gelmedi. Burada kaldı. Sonra
biraz rahatsızlandı. Ayağını
kesmişlerdi Balıklı Rum
Hastanesi’nde. Orada yaşlılar
yerinde, son iki-üç yılını
geçirdi ve vefat etti. Şimdi
Kınalıada’da yatıyor. 

Beni K›nal›’ya…
Bana hep söylerdi –ben
devamlı ziyaret edemiyordum
ama Arif, sağ olsun, devamlı
gider bakardı– arzusunu;
“Sonum geldiği zaman beni
Ada’ya…” derdi. Vasiyeti
öyleydi. Başka yeri istemezdi. 

Rahmetli annem Şişli’de
yatıyor. O da bana, “Adaya
gömmeyin beni, Şişli’ye
gömün” derdi. Doğma
büyüme Kurtuluşlu…
Kurtuluş’tan Şişli’ye geçmişler.
Annesi babası da oradaki
mezarda yatıyordu; biz de
anneyi Şişli’ye gömdük. Ama
babamın annesi, babası
Kınalı’da yatıyor. O da “Beni
Kınalı’ya…” derdi. 

Ben de oğluma falan
diyorum: Bana bir şey
olursa… Zamanı gelince…
Tabii hepimiz göçeceğiz
buradan. Allah, dediği gün bizi
yukarı alacak. Ben dedim
“Kınalı’ya…” Ada’ya… Orada
babam yatıyor, dedem
yatıyor. Dedemin ismi de
Niko Kovi. Zamanı gelince
inşallah, oğlum veyahut da
dostlarım, arkadaşlarım beni
oraya götürecek… Benim
arzum… Ada sevgisi, toprak
sevgisi…

“Han›m›m…”
– Eşiniz de Kınalıadalı mı? 
– Yok. Eşim Bakırköylü. Daha
doğrusu, Beyoğlulu… 7-8
yaşındayken Bakırköy’e
geçmişler. Onların soyları
daha fazla Kapadokya
tarafından. Karamanlılardan…
Hanımım Zapyon Lisesi

mezunu. Kendisi şimdi
çevirmen olarak çalışıyor.
Türkçesi çok iyi. Yunanistan
radyosunda Türkçe haberleri
veriyor, Türk müziğini
tanıtıyor. Yunan müziğinden
derlemeler yaparak
Türkiye’ye yolluyor. TRT ile
Yunan radyo televizyonunun
işbirliğini gerçekleştiriyor. Bir
de üst düzeyde çevirmenlik
yapıyor. O benden daha fazla
geliyor İstanbul’a. 

Kendilerine sorsunlar
– Şimdi biraz da üzücü
konulara geçelim. Önce,
neden gittiniz? Babanız kalmış,
ama siz Yunanistan’a
gitmişsiniz…
– Bunu bana sormayın! Bunu
bana sormayın…
– Neden?
– Artık tahammülsüzlük
kalktı. Yavaş yavaş bilgileniyor
insanlar. Aslında bu soruyu,
kendilerine 25 sene evvel
sormaları lazımdı. Bunun için
hiçbir şey söylemeyeceğim.
Kendilerine sorsunlar… 
– 1964’te neler oldu? Ya da
1974’te… 6-7 Eylül 1955’i
sormayacağım. Çok
küçüktünüz, hatırlamazsınız.
– Yok, 6-7 Eylül’le ilgili bir
şeyler söyleyebilirim. 
– Olaylar size aktarıldı yani… 
– Tabii… Bizim
Kınalıada’da… O zaman
biliyorsunuz Adalar’a
motorlarla geliyordu
yağmacılar. Kınalı’nın başka
bir dostluğu vardı. Rahmetli
Osman Bey, Başkomiser…
Onur’un (Belge) babası… Ve

diğer Adalı esnaf, bizim
büyüklerimiz, Müslümanlar,
Türkler… 

Ben, ‘Müslüman’ı din farkını
anlatmak için söylüyorum,
yoksa biz kardeştik, öyle bir
şey görmüyorum. Vapur
iskelesine toplandı onlar;
gelenlere, “Buraya
giremezsiniz!” dediler,
motorları geri püskürttüler.
Bizim Kınalıada’ya bir kişi bile
adım atamadı. Kim bunu
durdurttu? Bizim
babalarımızın çocukluk
arkadaşları… Tabii
büyüklerimiz söyledi bunları
bana. Ben görmedim,
bilmiyorum… Babamın
söylediklerini ben size
aktarıyorum. Yani bizim
Kınalı’ya 6-7 Eylül günlerinde
tek bir yabancı kişi gelmedi.
Bir taş, bir cama atılmadı.
Onun için dostlarımla gurur
duyuyorum. 

Kara leke
1964’e gelince…
Kınalıada’dan da, her yerden
de Yunanistan’a giden çok

oldu. O zaman 40 bin kişi gitti
Türkiye’den. 12 bini Yunan
uyrukluydu. Yunan
uyrukluların tabii aralarında
Türk uyruklu Rumlarla evli
olanlar da çoktu. Zaten
sadece uyruklar farklıydı,
yoksa hepsi İstanbulluydu.
Bunun Türkiye
Cumhuriyeti’nin bir kara
lekesi olduğu… Bir zaman
gelecek o da tartışılacak.
Yavaş yavaş bazı şeyler
konuşuluyor… 

Türkler, yetişim tarzları
dolayısıyla, daha hazır değiller
bazı şeyleri konuşmak için.
1990’lara kadar konuşulmayan
konular, bilinmeyen konular,
halka geç açıldığı için Türkiye
bazı haklarını da kaybediyor.
Onun için her şeyin yavaş
yavaş tartışılması, nedeninin
konuşulması lazım. İyi miydi,
doğru muydu, buna artık
büyüklerimiz karar verecek. 
– Yaşamınıza nasıl yansıdı bu
durum? 

– Bakın, bütün dostlar
kayboldu. 40 arkadaşım vardı,
30’u gitti. Ne oldu? Bu sefer
senin de yavaş yavaş içine bir
korku düşüyor. Artık benim
de sonum geliyor, diye
düşünüyorsun… O zaman,
sonum gelmeden, sonumu
beklemeden, son dakikada
böyle şutlanmadan… 

Görüyorsunuz evleri;
Tarlabaşı’nda, Taksim’de,
yahut da burada, Büyükada’da
yürüdüğün zaman bazı evleri
görüyorsun –çökmüş
durumda, çökecek
neredeyse… Nedenini
araştırırsanız… Biliyorsunuz
neden olduğunu. Öyle bir
duruma gelmemek için çoğu
kişi yavaş yavaş, “Burada bize
istikbal yok, bizi burada
istemiyorlar. Onun için biz de
istikbalimizi başka yerlerde
kuralım” diye düşünmeye
başladı… Sonra ne oldu?
Bugünkü duruma gelindi! 

Tahmin ediyorum ki
İstanbullular da çok etkilendi.

Befliktafl’›n ünlü Niko’su
K›nal›ada’y› anlatt› – 2
Korhan Atay

Niko Kovi Türkiye’yi 12 kez A milli,
12 kez de genç milli olarak temsil
etti¤ini söylüyorFo
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6-7 Eylül 1955’te
büyüklerimiz ve
dostlarımız
ya¤macıları
Kınalıada’ya
sokmadı. Onlarla
gurur duyuyorum

36

ADALI

37

ADALI 



Büyük Mehmetler, Yasin
(Özdenak), Gökmen
(Özdenak)… O takım yani.
Ben de santrhaf oynuyorum.
Coşkun Özarı teknik
direktörümüz. Ziya vardı,
Eskişehirli santrhaf İsmail
vardı, ben de oynuyorum.
Maç 0-0. Top direğe gidiyor,
ben kaleme koşuyorum; top
direkten dönerse gelen topu
karşılayayım diye. Sen, direkt
top aşağı doğru in, benim
dizime çarp… Topla beraber
ben içeri. Kendi kaleme gol!
O gün 5-1 yenildik. Burada
yenmiştik; İzmir’de, orada 5-1
yenildik… 

Milli Tak›m
Bu benim A Milli Takım’da ilk
oynayışım. Hem Genç hem de
Ümit Milli takımlarında
oynadım ama A Milli’deki ilk
maçımdı o. İlk kez
oynuyorum, 20 yaşındayım ve
maç 0-0 giderken ilk golü

kendi kaleme atıyorum…
Unutamadığım acı olaylardan
biridir. Bir 6 ay Milli Takım’a

çağrılmadım ama ondan sonra
Coşkun Özarı olsun, Metin
Türel olsun, beni yine

çağırdılar. Sağ olsun, Metin
Türel bana futbol kariyerimde
çok büyük yardımı, katkısı
olan bir insan. 

Futbol babam
Ben ona ‘Futbol Babam’
diyorum. Niye? Vefa Genç
Takımı’nda antrenörümdü,
Vefa A Takımı’nda
antrenörümdü, Beşiktaş’ta
antrenörümdü, Milli Takım’da
anrenörümdü… E, daha ne
olsun? O yüzden o benim
‘Futbol Babam.’ 

Mutlu an›lar
Anıların hepsi üzücü değil.
Beşiktaş’tayken bir sevindirici
anım var. Yanılmıyorsam
1975. Mayıs ayında
Trabzonspor’la bir Türkiye
Kupası finalimiz var.
Trabzon’da 1-0 kaybettik,
rövanşı İstanbul’da
oynuyoruz. O zamanlar kupa
finalleri iki maç olarak
oynanıyordu. İnönü
Stadı’ndayız, 40 bin seyirci
var. Çok büyük bir tezahürat
ve şamata var. İlk golü ben
attım. İkinci golü Lütfü Abi
attı, 2-0’la kupayı aldık. 

Bursaspor’a da Başbakanlık
Kupası’nda sakat sakat bir
golüm var. 1973-1974
kupasında uzatmada, 119.
dakikada golü attım, 3-2 galip
gelerek Başbakanlık Kupası’nı
kazandık. 

Beşiktaş’a kupa seviyesinde
kıl payı kazandırdığım goller
oldu. Bunlar da benim
futbolda en mutlu olduğum
anılarım.

ADALI 
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Çünkü bir mozaik kayboldu.
Bir kültür, değişik bir kültür
eksildi. Mozaikte dört parça
varsa, bir parça kayboldu.
Resim kayboldu. 

Ondan sonra 1974’de
Kıbrıs olayları sırasında
yaşananlar ise tuz biber oldu.
Zaten kaç kişi kaldı, 1500 mü,
1800 mü? Bilmiyorum ben. 

Kökenler
– Aileniz Kınalıada’ya nereden
geldi, biliyor musunuz?
– Babam, babamın tarafı hep
Arnavutluk’tan gelme. Kuzey

Arnavutluk’tan. Kınalıada
doğumlu değil babam. Babam
1922 doğumlu ama
Arnavutluk’tan geliş
tarihlerinin 1938 olması lazım.
Babam 16’sındayken gelmişler.
Anne tarafım Kapadokyalı.
Niğdeli… Karamanlı
kısmından tam. Annemin baba
tarafı da Karamanlı. Annem
1927 İstanbul doğumlu.
1994’te burada vefat etti.
Annem genelde fazla sevmedi
Kınalıada’yı. Babamsa Ada’dan
dışarı çıkmazdı. 

Yine futbol
– Futbola yeniden dönelim
isterseniz. O günlerden ilginç
anılarınız var mı?
– Ben neredeyse
doğduğumdan beri topla
oynuyorum. 3 yaşımda
resmim var, elimde topla. Biz
futbol için yaşadık. 1967’de
Arif’le beraber Vefa Genç
Takımı’na gittik. Vefa Genç’te
2 sene kaldıktan sonra ben
Vefa Takımı’nda oynadım.

Yaşım tutmuyordu; lisans
çıkması için 15 yaşına girmem
lazımdı, çıktı. Ondan sonra
çok genç yaşımda A takımına
da yükseldim. A takımında
büyüklerimiz vardı tabii. Vefa
hep küme düşmeye oynayan
bir takımdı. Hatırlarlar
eskiler. Düşecek, düşecek,
kurtulur son dakikada. 

Bekir Abi vardı, Fikri Abi
vardı… 17 yaşındayım.
Gençlerbirliği’yle maçımız
var. Turgay Şeren
antrenörümüz. Ali Sami
Yen’de oynuyoruz. Maçı
kazanmamız lazım. Ben o gün
sağ bek oynuyorum.
Bacaklarım böyle titriyor.
Ufak takım maçı olmasına

rağmen 30 bin seyirci var
sahada. Saha dolu. 

Gençlerbirliği’nde sol açık
Zeynel vardı. Çok güzel
oynardı, abimizdi. Ben bir
penaltı yaptım. 2-1 mağlup
hale düştük. Bekir Abi
durumu 2-2 yaptı, sonra maçı
kazandık. O maçı hâlâ
hatırlarım, penaltı yapış
şeklimi. Bu üzücü bir olaydı. 

Üzücü bir tane daha var.
Milli Takım’dayım. 1973-1974
olması lazım. Bulgaristan’da
oynuyoruz. Cemiller (Turan),

38
‹lk kez
oynuyorum, 20
yaflındayım ve maç
0-0 giderken ilk
golü kendi kaleme
atıyorum…
Unutamadı¤ım acı
olaylardan biridir

Maç› kazanmam›z
laz›m. Ben o gün
sa¤ bek
oynuyorum.
Bacaklar›m böyle
titriyor. 30 bin
seyirci var sahada.
Ben bir penalt›
yapt›m, ma¤lup
hale düfltük

Befliktafl’ın 1974 yılında Türkiye Kupası’nı kazanan kadrosu: 
Ayaktakiler – Sanlı, Ahmet, Niko, Vedat, Mete, Lütfü. 
Oturanlar – Zekeriya, Ahmet, Sinan, Kahraman, Tu¤rul
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Fenerbahçe
maç›ndan
enstantane: 
11 A¤ustos 1974



haberler 41

Adalar-Kabataş vapur
seferini yapan fiehir Hatları

vapurunda geçtiğimiz günlerde
meydana gelen bir olay, inter-
nette haber konusu oldu.
www.habercem.com adresinde
yayımlanan habere göre
18.30’da Kabataş-Adalar
seferini yapması gereken Şehit
Karaoğlanoğlu adl› vapurda
olay şöyle gelişti:

Adalar’a gitmek üzere vapura

gelen yolcular kötü bir sürp-
rizle karşılaştı. Önce iskeledeki
güvenlik görevlileri, işlerinden
evlerine dönen bazı insanların
poşetlerinde alkollü içecek
olup olmadığını sordu ve
kontrol etmek istedi. Yolcular
vapura bindikten sonra da,
gemi kaptanı ‘vapurda içki
içenler’ olabileceğini ileri
sürerek tafl›t› Kabataş
İskelesi’nden kaldırmadı. 

Bunun üzerine bir ilk yaşand›
ve yolcular vapurdan indirildi.
Vapuru boşaltmak zorunda
bırakılan yolcular, iskele
üzerinde gemi kaptanını uzun
süre protesto ettiler ama
durumu de€ifltirecek herhangi
bir şey yapılamadı.

Kaptanın tutumundan
mağdur olan yolcular, iskelede
40 dakika bekletildikten sonra
başka bir vapura aktarıldı. Ne

var ki yaşanan sıkıntı bununla
da kalmadı. Vapurun uğradığı
ilk ada olan Kınalıada’da
polisler vapura binerek içki
içilip içilmediğini kontrol etmek
isteyince yolcular duruma tepki
gösterdi. 

Kaptanın tutumuna bir anlam
veremeyen yolculardan biri
tepkisini, “35 yıldır ada vapu-
runa biniyorum. Bugüne kadar
bu vapurda kimse kimseyi
rahatsız etmemiş, en ufak bir
problem yaşanmamıştır. Son
zamanlarda fiehir Hatları
vapurlarında, özellikle de bu
kaptanın tuhaf uygulamalarıyla
karşılaşıyoruz. Bize asıl rahat-
sızlığı veren bu zihniyetteki
insanların kişisel uygulamala-
rıdır” diyerek dile getirdi.

Bu durumun çok tehlikeli bir
boyutu olduğuna dikkat çeken
başka bir yolcu ise şöyle devam
etti: “Adalar’da yaşayan
insanlar birbirlerini tanırlar. O
saatte adaya kalkan vapur da
çoğunlukla adanın yerleşik
yolcusunu taşır. Eskiden beri
vapur Adalıların mahallesi
gibidir. ‘Mahalleli’ burada bir
araya gelir, güzel güzel
muhabbet edilip yanında kimi
zaman içki de içilir. fiimdiye
kadar kimse bunu bir sorun
olarak görmediği gibi
rahatsızlık yaratan bir durum
da olmadı, çünkü herkes
birbirine saygılıdır.” 

Yolcular, bu uygulamanın
özellikle bu kaptanın inisiyatifi
olduğuna ve tekrarlanmaması
için gerekli önlemlerin
alınacağına inanmak
istediklerini bildirdiler.

haberler40
“Dün akflam vapurda giderken çok tuhaf bir fley oldu”
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Vapurda arama yapmak
üzere K›nal›ada iskelesine
gelen emniyet görevlileri

Kabatafl’ta fiehit
Karao¤lano¤lu vapurunu
boflalt›p baflka bir vapura
binmek zorunda 
kalan yolcular

‹stanbul’un sayfiye yerlerinden
Adalar ‹lçesi (namı di€er

Prens Adaları), sıcak yaz
günlerinin alternatifi olarak
‹stanbullulara plaj, fayton gezisi,
traking yürüyüflü, bisiklet,
piknik, konaklama hizmetleri
verirken do€ru ve bilinçli
projelere muhtaç.

Adalar günümüzde, balı€a
hasret bir belde oldu. Bir iç
deniz olan Marmara bir
zamanlar 128 tür balı€ı,
özellikle Adalar çevresinde
barındırken artık bu belde
tüketecegi balı€ı ‹stanbul balık
halinden alır duruma geldi.
Yıllardır Adalar çevresinde
uygulanan trol, algarna,
sahillerinde yapılan gırgır
avcılıgına bir de midye katilamı

eklendi. Son senelerde
‹stanbul’un balık lokantalarının
midye ihtiyacını da karflılayan
Adalar art›k SOS veriyor. 

Bu noktada, tüm Adalar
çevresindeki 3 deniz mili alanda
geçerli olan balık avlama
yasa€ının 9 metreden büyük
bütün teknelere acil olarak

uygulanması gerekiyor.
Böylece, hem Adalar’›n
balıkçılıkla u€raflan esnafı
korunmufl hem de Marmara
Denizi’nin en temiz kesimine
sahip olan Adalar ‹lçesi,
ekolojik dengenin kendini
yenilemesiyle balık faunasının
yeniden dirilmesine destek
olacak. 

Geçtigimiz yıllarda dört
adanın su ürünleri koope-

ratifleriyle yapılan toplantılarda
ortak görüfl, Su Ürünleri
Fakültesi ile koordineli olarak
uygulanacak Yapay Resifler
Projesi idi.

Bu çalıflman›n semeresini
kısa zamanda vermesi
bekleniyordu. Ama olmadı,
yapılmadı; sümen altı oldu! 

29 Mart yerel seçimlerinde
Adalılar tercihlerini Dr.
Mustafa Farsako€lu’dan yana
kullanarak ilçeyi yakından

tanıyan bir Baflkan seçti. Biz
Adalılar, Belediye Baflkanımız-
dan Adalar’da faaliyet gösteren
su ürünleri kooperatiflerinin
yöneticileriyle bir araya gelerek
tekrar gündem oluflturmas›n›
ve en kısa zamanda bir çözüm
üretmesini bekliyoruz. Bu
alanda yapaca€› giriflimlerde
Dr. Farsako€lu’na tüm
Adalar’da ve özellikle
Kınalıada’da en büyük destekçi
olaca€ız. (Avedis Hilkat)

Adalar bal›€a aç

Eski güzel günlerin mutlu bal›kç›lar›

Marmara’n›n 128 tür bal›¤›ndan K›nal›ada k›y›lar›nda tutulmufl biri

Taksim’de
toplanan
binlece kifli
yılların özlemini
giderdi ve 1
Mayıs bu yıl
gerçekten bir
‘bayram’
olarak
kutlandı. Ertesi
gün, 2 Mayıs’ta
ise Büyükada’da bir araya gelen sosyalistler bir gün öncenin büyük
coflkusunu ‹brahim Aks›n, Av. fiahap Bak›rsan ve Rasih Nuri ‹leri ile
birlikte yemek yiyerek paylafltı. (Esra Koç)

1 May›s coflkusu
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Bir Türk teknesi ilk kez bu yıl
katılmış olsa da yarışlar aslında
tam 53 yıldır yapılıyor. Yarışa
katılan gemilerin ortak özelliği
hepsinin eğitim gemileri olması.
Bu tekneler denizcilik okuyan
öğrencilere, denizcilik bilgileri-
nin, sistemli ve uygulamalı bir
şekilde öğretilmesini sağlıyor.

Yarışı düzenleyen Sail
Training International’ın (STI)
temsilcisi Robin Hurgonje,
basın toplantısında bu yıl
İstanbul’un Avrupa Kültür
Başkenti olması nedeniyle
Boğaz’ın da yarışma kapsamına
alındığını belirtti. 

Hurgronje, “Amacımız, 15
yaşından büyük 25 yaşından
küçük gençleri, din, dil, ırk
farkı gözetmeden birleştirmek,
onlara deniz kültürünü
aşılamak. Bu organizasyon Ege,
Marmara ve Karadeniz’de ilk
kez yap›lan bir etkinlik oldu.
Amaçlarımızdan biri de Yunan,
Türk, Bulgar ortaklığı ile

gerçekleştirilen etkinlikte, daha
fazla gencin ilgisini çekmek”
diye konuştu. STI din, dil, ırk
farkı gözetmeksizin tam 50

yıldır gençleri tanıştırmak,
eğitmek onlara deniz sevgi ve
saygısını aşılamak deniz kirliliği
ile savaşmak ve savaşanlara
destek vermek için başarı ile
yürüttükleri çalışmalardan
dolayı 2007 yılı Nobel Barış
Ödülü'ne aday gösterilmişti.

Tarihi yelkenliler Boğaz’dan
Karadeniz’e çıkıp Varna’ya
doğru yarıştıktan sonra 27 Ma-
yıs’ta Karadeniz’den İstanbul’a
dönüp Karaköy Limanı’na ya-
naştı. Rıhtımda bir dizi etkinlik
gerçekleştirilerek yelkenliler
İstanbulluların ziyaretine açıldı. 

1956 yılından bugüne
geleneksel hale gelmiş dünya
denizciliğinin tanıtım, kültür,
tarih ve eğitim olimpiyatları
sayılan Boylu Soylu Yelkenliler
Yarışı, farklı kültürlerin tem-

silcisi gençleri bir araya getire-
rek kaynaşmalarını, denizle
tanıştırılmalarını, temel
denizcilik eğitimi almalarını,
eğlenmelerini, deniz sevgisi ve
saygısını kazanmalarını, deniz
kirliliği gibi konularda bilinçlen-
dirilmelerini amaçlıyor.

Araştırmalar yaşları 75 ve
üzeri bu güzel teknelerin
gitgide azaldığını; okul, vakıf
veya donanma tarafından
korunup kullanılmakta
olmalarına karşın sayılarının
ne yazık ki 40’ın altına
düştüğünü gösteriyor. (Haberin
hazırlanmasında kişisel gözlem-
lerin dışında denizhaber.com,
denizce.com, yabantv.com ve
bodto.org.tr internet
sitelerinden derlenen bilgi ve
fotoğraflar kullanıldı.)

43haberler
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Geçtiğimiz ay İstanbul,
Uluslararası Boylu Soylu

Yelkenliler Yarışları
kapsamında Türkiye’ye 16
ülkeden gelen 23 yelkenlinin
görkemli gösterilerine tanık
oldu. A sınıfı, 3 veya 4 direkli
büyük teknelerden oluşan bu
‘filo’nun görsel şöleni tadına
doyulamayacak görüntüler
oluşturdu. Deniz Kuvvetleri
Komutanlığı’na ait Fatih
fırkateyni eşliğinde
gerçekleştirilen Boğaz’daki bu
şölen, İstanbul 2010 Avrupa
Kültür Başkenti Ajansı ile
Deniz Ticaret Odası’nın
çabaları, Türk-Yunan-Bulgar
işbirliği ve uzun uğraşlar
sonucunda gerçekleşti. 

Boylu Soylu Yelkenliler

Yarışı (Historical Seas Tall
Ships Regatta) ilk kez Türk
kara sularında gerçekleştirildi.
Filo, Volos’tan Varna’ya,
Varna’dan İstanbul’a,
İstanbul’dan Lavrion’a üç
etapta yarıştı.

Yarışa bir Türk gemisi 
de katıldı
Kaptan Yücel Köyağasıoğlu ile
Yusuf Mardin ve Haslet Sever
yönetimindeki Cumhuriyet
tarihimizin ilk yelkenli okul
gemisi STS/Bodrum da Boylu
Soylu Yelkenliler Yarışı’na
Türkiye adına katıldı.

STS/Bodrum, ufak boyuna
(36 metre) karşın yarışın ikinci
etabını klasmanında 3. olarak
tamamladı. 

‹skeçe’de başlayan festival Adalar’da sürüyor.

14 Haziran 2010 – Pazartesi
• 18:00, Çınar Meydanı Parkı, Büyükada

PLASTİK SANATLAR ETKİNLİĞİ – “Defnelerin Dostluğu”
‹skeçe’den ve Adalar’dan alınan iki defne ağacını ‹skeçe ve
Adalar Belediye Başkanları toprağa dikecek. Bizler de
çevresinde Yunan Adonis Kutsubas ve Türk Yusuf Taktak
önderliğinde bir enstalasyon oluflturaca€›z.

• 19:00, Adalar Belediyesi açık alanı
PANEL – “Binlerce Güvercin Konufluyor”
Yalım Eralp’in yönetiminde E. Pasksalis, Sırrı Süreyya
Önder, Takuhi Tovmasyan, Mario Levi, İrini Noti ve Sami
Karabıyıkoğlu ‘Adalar’›n dünü, bugünü ve yar›n›’n›
konuflacaklar.

• 21.00, Adalar Belediyesi önü, r›ht›m
BARIŞA KURULAN SOFRA – Adalı lezzetlerin, Rum,
Ermeni, Musevi yemeklerinin yanısıra Adalar’da bulunan
restoranların katılımıyla bir AÇIK BÜFE kurulacak. Şarap,
rakı ve bira çeşitleri de var…

15 Haziran 2010 – Sal›
• 11:00 - 14:00 arası, tüm adalar

MÜZİKLİ TEKNE – Büyükada’dan kalkan tekneyle ‹skeçeli
Rembetiko Kumpanyası’n›n canlı müziği eşliğinde Adalar’ı
dolaşıyoruz .

• 21:00, Liman, Büyükada
KONSER – Ud virtüözü Coşkun  Sabah’ın seslendireceği
ortak şarkılarla keyifli bir gece, eşsiz bir konser…

Adalar Belediye Başkanı’na teşekkürlerimizle…

Defneler güvercinlerle bulufluyor.
Gelin bize katılın!

Dokuzuncu Türk-Yunan Dostluk Festivali

“Boylu Soylu Gemiler” İstanbul’daydı



Heybeliada 10-12 Haziran
2010 tarihleri arasında

Uluslararası Müzik Araştırma
Merkezi ve İlm-i Musiki Der-
neği’nin ev sahibi olacağı
uluslararası bir sempozyuma
mekân olacak. New Jersey’de
(ABD) kurulu Richard Stockton
Üniversitesi’nin Disiplinler Arası
Helen Araştırmaları Merke-

zi’nin İkinci Uluslararası Sem-
pozyumu’nun konusu ‘Osmanlı
Anadolu’sunda Rum Ortodoks
Dinsel Kültürü: Anıtlar, Anılar
ve Maddi Kültür’ olarak
belirlenmiş.

Halki Palas Oteli’nde topla-
nacak üç günlük sempozyuma
Adalar Belediye Başkanı Dr.
Mustafa Farsakoğlu’nun da
davet edildiği, açılış konuşma-
sını İstanbul Rum Ortodoks
Patriği Bartolomeos’un yapacağı
bildirildi. Sempozyum süresince
düzenlenecek 5 oturumda
bildiri sunacak biliminsanları ve
araştırmacılar arasında Dimitri

Stamatopoulos, Tom Papade-
metriou, Sacit Pekak, Filiz
Yenişehirlioğlu, Anna Ballian,
Iosif Vivilakis, Elçin Macar,
Stavros Anestides, Bruce Clark,
Ioanna Petropoulou, Aslı Iğsız,
Nikiforos Metaxas, Heath
Lowry, Lillian Hussong, Leticia
Ramos ve David Roessel gibi
imzalar bulunuyor.

Yapılan açıklamaya göre,
insanların birbirini tanıma
olanağı bulamadığı sıkışık
programlı toplantılardan ayrı
olarak bu sempozyum, taşıdığı
bilimsel ağırlığın yanısıra
katılımcıların birlikte ‘ilginç
şeyler’ de yapabileceği bir
programa sahip. Açıklananlar
arasında turlar, Atina
Üniversitesi öğrencilerinin
sunacağı okuma tiyatrosu,
Richard Stockton Üniversitesi
Tiyatro Bölümü’nün hazırladığı
bir gösteri, Bosphorus
topluluğunun bir konseri de yer
alıyor. (Mehmet Arıduru)
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İstanbul 2010 Avrupa Kültür
Başkenti etkinlikleri

kapsamında Maltepe
Üniversitesi Meslek
Yüksekokulu ve Adalar
Belediyesi’nin birlikte
düzenlediği ‘Ada Sahillerinde
Bekliyoruz’ kültür ve sanat
programı çerçevesinde 28
Mayıs günü saat 18.00’de

Heybeliada’da yapılan Adalar
Edebiyat Konuşuyor toplant›s›
gerçekleşti. 

Maltepe Üniversitesi
öğrencilerinin organizasyonda
görev yaptığı söyleşiye Adalı
yazar, tiyatrocu Bercuhi
Berberyan (yeni kitabı
Burgazada Sevgilim üzerine bir
yazıyı dergimizin 46. sayfasın-

da bulabilirsiniz) ile şair
ve yazar Ataol
Behramoğlu katıldı.

Maltepe Üniversitesi
Meslek Yüksek Okulu
Müdürü Metin Gökkuş ve
Adalar Belediye Başkanı
Mustafa Farsakoğlu’nun
kısa açılış
konuşmalarından sonra
söz edebiyatçılara kaldı.
Keyifli bir sohbet
havasında geçen
toplantının sonunda
izleyicilere de söz verildi. 

Toplantı Behram-
oğlu’nun şiirleriyle son
buldu. (Gündüz Mutluay)

Heybeliada edebiyat konuştu
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Adaevi 5-18 Haziran
tarihleri aras›nda Sinem

Ertu¤’un mozaiklerini
a¤›rl›yor. ‘Penceremden’

bafll›¤›n› tafl›yan sergi 
5 Haziran Cumartesi günü

saat 17.30’da aç›lacak.

Hüseyin Rahmi Gürp›nar Lisesi mezunlar› yemek yedi, ö€renciler rock dinledi

Adalar’ın tek ortaö€retim okulu olan
Hüseyin Rahmi Gürp›nar Lisesi’nin
mezunlar› ve öğrencileri 30 Mayıs Pazar
günü Heybeliada’da bulufltu. Adalar’da
oturanların yanıs›ra farklı yerlerden
gelen mezunların da görüflüp hasret
giderdiği toplantının sonunda mezunlar
lokantada kadeh tokuştururken
öğrenciler de rock müziği çal›p
dinleyerek eğlendiler. (Gündüz Mutluay)
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Heybeliada Uluslararası Müzik Araştırma
Merkezi ilk uluslararası etkinliğini haziranda
gerçekleştiriyor



Adalı Dergisi’ni okuyanlar
Bercuhi’yi bilirler.

Hayvanları yazar, insanları,
mekânları anlatır. İçimiz Isınsın
Biraz adlı kitabı da Adalı
Yayınları’ndan çıkmıştı.
Ermenistan’da Bir Türkiyeli
kitabın› Metis yay›mlam›flt›.
Verimli bir yazar olmanın
yanında tiyatro yönetmenliği
de yapıyor, oyunlar yazıyor ve
oynuyor da. Agos gazetesine
de yazıyor. Şimdi de yeni bir
kitapla çıkageldi.

Kitaptaki yazıların bütünü
çok yanlı bir Burgaz Adası
tablosu çiziyor. Türkler,
Rumlar, Ermeniler, Yahudiler,
hatta Bulgarlar; kaplumbağadan
köpeklere ve kedilere
hayvanlar, evler, sokaklar,
plajlar, sinemalar, pastaneler…
5-6 yaşlarından başlayarak
anılar ardı ardına diziliyor.

Bugün artık yaşamayanlardan

Yunanistan ya da başka ülke-
lere göç edenlere birçok kifli
sahne alıyor. Artık kalmamış
olan yük eşeklerinden dolap
beygirine gidip geliyor.

Berber, marangoz, kundu-
racı, tıp doktoru, sütçü çeşitli
mesleklerden insanlar.

Yazıların bir kısmı daha
önce Adalı Dergisi’nde
yayımlanmış, bir kısmı yeni,
bir kısmı da daha önce
yayımlanmış.

Ama toplamı bir bütünlük

kazanıyor. Burgaz’ın 50 yıla
yaklaşan bir tablosu çıkıyor
ortaya.

Çocukluğunun ve gençliğinin
yaramazlıkları da, gençlik
aşkları da yer alıyor. Ama
parça parça anılardan oluşan
klasik bir anı kitabı sanılmasın.
Yazar çok yönlü bir Burgaz
ortaya çıkarmayı başarıyor.

Bercuhi Berberyan çok açık

sözlü bir yazar. İçimiz Isınsız
Biraz kitabında olduğu gibi
Burgazada Sevgilim’de de bu
özelliğini sürdürüyor.
Yaramazlıklarını,
muzurluklarını, aşklarını
sadece bazen isimleri saklı
tutarak açık bir dille anlatıyor. 

Çeşitli tarihlerde çekilmiş
fotoğraflara da kitabın son
bölümünde 33 sayfa ayrılmış

Hem yazılar hem de
fotoğraflar o yıllarda Burgaz’da
hayatın günümüzden çok daha
canlı ve renkli geçtiğini
gösteriyor. Müzikli, danslı

eğlencelerden iddialı futbol
maçlarına…

Bir de geçmiş zamanda
tutulan kırlangıçlar,
pavuryalar, şimdi gençlerin
muhtemelen hiç görmediği dev
midye ‘pina’lar, çeşit çeşit
balıklar okuru geçmişe
götürüyor ve ister istemez
nostaljik duygular canlanıyor.
(Gündüz Mutluay)
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ADALI (Ayl›k yerel dergi)

Sahibi: Adalar Vakf› ‹ktisadi ‹flletmesi ad›na
Aykut Mutlu (ADALAR VAKFI Yönetim Kurulu
Baflkan›)

Yay›n Yönetmeni: Halim Buluto€lu
Sorumlu Yaz› ‹flleri Müdürü: Esra Koç
Kapak Foto€raf›: Hasan Hararl›
Yayıma hazırlayan: Mehmet A. Arıduru
Yay›n ve Vak›fla iletiflim:

23 Nisan Caddesi 14 Büyükada
Telefon 0216 382 5280 - 0216 382 7686 
Faks 0216 382 5290 
E-posta halim@ekinyazim.com 

koc_esra@hotmail.com
İnternet www.adalar-istanbul.org 
Y›ll›k abonelik tutar› 48.- TL

Bask›: GM Matbaacılık ve Ticaret A.Ş.
Bas›m tarihi: Haziran 2010

HAZ‹RAN 2010,
Say›: 75 Fiyat› 4.- TL 

75. say›ya katk›da bulunanlar
(soyadlar›n›n abece s›ras›yla):
Adalar Belediyesi Gönüllü
Koordinatörlü¤ü Arflivi, Gökhan
Akçura, Nesrin Aksu, Mehmet Avni
Ar›duru, Korhan Atay, Bercuhi
Berberyan, Halim Buluto¤lu, Ritta
Cankoçak, Sosi C›ndoyan, Defne
Derne¤i Arflivi, Nurduran Duman,
Hasan Hararl›, Avedis Hilkat, Koray
Kakaliço¤lu, Esra Koç, Turgut Kuli,
Vahe Lusarar, Gündüz Mutluay,
Abdullah Onay, Cengiz Pala,
Nilgün Pala, U¤rafl Salman, Ahmet
Tanr›verdi, Necmi Tanyolaç.

Bercuhi Berberyan’dan yeni bir kitap




